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Wiadomości miejscowe.
= Ol kilku miesięcy trzy nasze pisma illustrowane 
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— Warszawska Kassa Ostcifdności wraz z kantorem po­
mocniczym w gmachu szkolnym za kościołem św. Aleksan­
dra przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodnia u- 
płynionym do dnia 28 maja (9 czerwca) r. b. włącznie, 
wydała książeczek nowych 67, na które, tudzież na dawniąj- 
oze w 391 wnioskach złożono rub. sreb. 9,155 kop. 85. Na 
żądanie 149 uczestników (prócz procentu rub. rs. 64 k. 93 
należnego aa rok bieżący od całkowitych odbiorów) wypłaciła 
rubli sr. 8,816 kop. 52ya i umorzyła książeczek 44; przeto 
uczestników 22,255, posiada kapitał rs. 843,304 k. 91.

—d—Od bardzo dawnego czasu technicy usiłują 
wynaleść przyrząd dokładnie mogący zastąpić ręczną 
pracę żniwiarzy. Jakoż zbudowano mnóstwo najroz­
maitszych tak zwanych żniwiarek, ale wszystkie do­
tychczas próbowane okazały pewne wady nie dozwa­
lające ich użycia w każdem gospodarstwie i na każdej 
roli.

Potrzeba tymczasem mechanicznej żniwiarki dawa­
ła się wszędzie coraz bardziej ucruwać, a u nas silniej 
jeszcze niż gdzie indziej przy obecnym braku robo­
tnika. W ostatnich dopiero jednak czasach, miano­
wicie od roku 1869 pokazała się żniwiarka pomysłu 
Bardicka zwana „Ceres/ Przy odbytych z nią pró­
bach, okazała ona nadzwyczajne i dotychczas nie osią­
gnięte przez żaden system, przymioty: jest bardzo 
lekka, bo ją dwa konie łatwo ciągną w czasie żęcia, 
do kierowania końmi i maszyną, wystarcza jeden 
człowiek, budowa przyrządu prosta i nieulegająca 
zepsuciu, a żęcie nie pozostawia też nic do życzenia; 
żniwiarka ta bowiem tnie pokos szeroki 5x/» stóp, 
działa z równą łatwością na gruncie równym jak na 
pochyłościach, cięcie jest nizkie lub wysokie w miarę 
żądania kierującego, wreszcie samograb stanowiący 
część składową machiny, układa za nią garście przy­
gotowując tym sposobem miejsce dla następnego 
przejścia żniwiarki.

Przymioty te sprawiły, że w tej chwili w Stanach 
Zjednoczonych znajduje się już 70000 żniwiarek zwa­
nych „Ceres" a w Europie od dwóch lat tysiące się ich 
rozeszło po bardziej postępowych gospodarstwach. 
W kraju naszym „Ceres" nie jest także już nowością, 
w Lubelskiem bowiem wielu obywateli sprowadziło 
już sobie nową żniwiarkę i używa jej z powodzeniem.

Jak nas zapewniano, p. Rodkiewicz właściciel za­
kładu machin rolniczych, zajmujący się gorliwie roz­
powszechnianiem żniwiarek „Ceres" z fabryk D. M. 
Osborne w Aubern, sprowadził ich i sprzedał już 
u nas około sto sztuk. Dodać winniśmy, że cena 
u nas Cerery wynosi od 280 do 300 rubli.

W roku bieżącym Ceres okazywaną była w kilku 
miastach Królestwa, w czasie zjazdu obywateli ziem 
Bkich na Wybory do Towarzystwa Kredytowego. 
Pora ta zbyt wczesna i nieodpowiednia do wypróbo­
wania żniwiarek, mimo to Ceres wszędzie zyskała 
uznanie.

W Warszawie korzystając z odbywającego się obec­
nie jarmarku na wełnę p. Rodki ewicz, urządził próbę 
nowej żniwiarki dopiero teraz.

Próba odbyła się wczoraj o godzinie 4.po południu 
na polach i łąkach Wierzbna, mąjętności p. Fanshawe 
udzielonej w tym celu bezpłatnie. „Ceres" zaprzę­
żona dwoma końmi oprowadzona z początku przez 
agenta fabryki, a później przez miejscowego fornala, 
w ciągu niespełna godziny zżęła około mórg żyta.

Licznie zgromadzeni na próbie odywatele ziemscy 
przyznali Cererze wszystkie żądane od dobrych żni­
wiarek przymioty, wielu postanowiło je w tyjn jeszcze 
roku nabyć i użyć przy nadchodzących żniwach.

Oprócz żniwiarki p. Rodkiewicz za jednym zacho- 
chodem cdbył próbę na łące sąsiadującej z zakładem 
wodnym w Wierzbnie kosiarki i kosiaro-tni- 
wiarki Kirby. Kosiarkę znaleziono praktyczną, mniej 
przychylnie oceniono kosiaro żniwiarkę, chociaż mą- 
china ta według opinii specjalistów niemniej jest 
praktyczną w użyciu. na próbie z&ś objawiała pewne 
niedogodne ś ci jedynie z powodu nie dość właściwego 
jej użycia. .

Próba skończyła się po godzinie 6 po południu od­
byta pomyślnie, śród najpiękniejszej pogody i chwilo­
wego ocieplenia się powietrza

pana Andriollego.
P. Andriolli zaś z powołaniajestillustratorem. Kto tyl­

ko przypomni sobie wszystkie jego roboty illustracyjne, 
ten będzie musiał zgodzić sięna to, że zupełnie odrębny 
pierwiastek wprowadził do pism naszych, i to pierwia­
stek najwłiściwszy i bardzo pożądany, któregośmy od- 
dawna z utęsknieniem wyglądali.

Życie nasze potoczne z całym urokiem, poezją i dra- 
matycznością, stanowi tło dla illustracji pana Andriol- 
lego. Djść przypomnieć jego: „Chłodno i głodno" 
„Szwaczkę", „Śmierć dziecka", „Wieńczenie dębu" 
i bardzo wiele innych, dla poparcia słów naszych.

Powodem do tych uwag jest ukazanie się nowej pra­
cy pana Andriollego. w N. 363 Kłosów.

Rzućcie tylko okiem na tea obrazek pełen wdzięku, 
poezji. Scenajestzwyczajną, sytuacja, o którą codziennie 
się ocieramy, a jednak oko artysty potrafiło w niej dopa­
trzeć tyła uroku, powabu i myśli głębszej, że wobec 
niej bledną wszystkie kompozycje sztucznie na efekt 
obliczone.

Obrazek ten przedstawia saloa w zamożnym domu 
Zima już przeszła, komin przy którym sie grzano już 
zapomniany,—sędziwa babka z choremi nogami otulo- 
nemi siedzi na fotelu, trzymając na kolanach malutkie­
go wnuczka, pieszczocha,cackami się bawiącego. Ewie 
zaś wnuczki dorosłe, śliczne dziewczęta, wytaczają f o­
tel z babunią na ganek, bojużożywcze promienie słoń­
ca wiosennego pozwalają się nasycać świeżem powie­
trzem. Kilkoletnia wnuczka otwiera drzwi z salonu na 
ganek prowadzące, przez które promienie słońca do 
pokoju wpadają. Ile tam w każdym szczególe wdzięku 
i poezji! Jak wszystko w całość harmonijną się łączy.

Ta dziewczynka na otworzenie drzwi się wysi­
lająca, jak ślicznie odbija na jasnem tle drzwi 
promieniami słońca oblanych. Pełna słodyczy twarz 
babki, jak tylko u naszych niewiast staruszek 
spotkać można, wzbudza w widzu szacunek i uszano­
wanie. Widać, że wiele trosk i cierpień w życiu swem 
zaznała, lecz żywa wiara z przygasłych oczu jej try­
skająca i łagodność, o której świadczą usta uśmiecha­
jące się, ratowały ją w ciężkiej walce życia. Uśmiecha 
się teraz słodko do swej wnuczki faworytki i przema­
wia do niej widać o czemś ją żywo obchodzącem, mo­
że o młodzieńcu,który zakłócił serduszko dziewczęcia. 
Ta wnuczka, brunetka, żywa, figlarna, z zajęciem ku 
babce pochylona, silny kontrast stanowi ze swą siostrą, 
światłą blondynką, mającą wyraz twarzy marzący 
i więcej melanchohczny. Taka prawda psychiczna, ta­
kie życie bije z tej grupy, że oderwać wzroku od niej 
nie można.

Takich nam właśnie illustracji potrzeba i cieszymy 
się, że pisma nasze coraz częściej nam je dają. Nie 
możemy też zamilczeć o tern, że jednocześnie drzewo- 
rytnictwo nasze bardzo szybkie czyni postępy. Niektó­
re drzeworyty bynajmniej nie ustępują najwytworniej­
szym paryskim i londyńskim. A jeżeli tylko praca ich 
dostatecznie i słusznie wynagradzanąbę Izie, to wkrót­
ce w żadnem piśmie naszem za złym drzeworytem 
wcale się nie spotkamy.

= Z nadesłanego nam sprawozdania o ruchu i ^do­
chodzie na drogach Warszawsko-Wiedeńskiej i War­
szawsko Bydgoskiej za miesiąc maj roku bieżącego po- 
dajemy następne szczegóły:

Drogą Warszawsko Bydgowską przewieziono osób 
31,762, towarów 893,281 pudów i otrzymano docho­
du rsr. 62,653 kop. 42x/2, zatem w porównaniu z ma­
jem zeszłorocznym, ruch osobowy zwiększył się o 3,846 
osób, towarowy zmniejszył o 950,871 pudów, dochól 
zaś zmniejszył się o rubli 12,415 kop. 90. Od począt­
ku roku bieżącego przewieziono osób 119,376, towa­
rów 5,596,896 pudów i otrzymano dochodu, rs. 300,918 
kop. 60; zatem w porównaniu z odpowiednim upływem 
czasu w ciągu roku zeszłego, ruch osobowy zwiększył 
się o 16,560 osób, towarowy zmniejszył o 1,969,706 
pudów, dochód zaś zmniejszył się o rs. 10,354 kop. 6. 1 

Na drodze Warszawsko Wiedeńskiej w ciągu upły- 
nionego miesiąca maja, przewieziono osób 117,743, j 
towarów 4,212,528 pudów i otrzymano dochodu rubli ) 
281,071 kop. 33, zatem wporównaniu z majem zeszło- ' 
’■ocznym, ruch osobowy zwiększył się o 18,964 osób, 3
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towarowy zmniejszył się o 610,580 pudów, a dochód, 
zmniejszył się rubli 17,462 kop. 17x/2. Od początku

428,218, towarów 22,013,088 i otrzymano dochodu 
rs. 1,287,797 kop. 3, zatem w porównaniu z odpowie­
dnim upływem czasu roku zeszłego, ruch osobowy 
zwiększył się o 55,973 osób, towary o 1,416,000 pud., 
dochód z&ś o rs. 60,114 kop. 10.

— Dyrekcja Rządowa Teatrów Warszawskich. Na 
mocy decyzji JWgo Namiestnika, w Królestwie otwo­
rzoną zostaje, przy Dyrekcji Rządowej Teatrów War­
szawskich, publiczna w Królestwie Boiskiem subskryp­
cja na korzyść rodziny pozostałej po zmarłym w dniu 
4 czerwca (23 maja) r. b. Kompozytorze i Dyrekto­
rze Opery Stanisławie Moniuszko.

Osoby pragnące przyjąć udział w tej subskrypcji, 
raczą nadsyłać swoje ofiary do Dyrekcji Teatrów War­
szawskich, z wyrażeniem przy tern swoich adresów, 
celem uzyskania stosownych pokwitowań

— Zarząd Konserwatorium Warszawskiego, po­
wołując się na prawidła o egzaminach kandydatów i 
kandydatek na nauczycieli muzyki z mocy decyzji 
Władzy naukowej postanowione, podaje do publi­
cznej ---- • s».
cyjne 
cieli  r, , 
bom: Zofji Ślaski°j, Enilji Pawłowskiej, Magda­
lenie Jasińskiej, Marji KUmbrowskiej, Julji Bo­
gdańskiej, Wiktorji Btłażyńskiej, Marji Jaworskiej, 
Barbarze Andrzejaczek, Aunie Gosiewskiej, MirjiŁi- 
kańskiej, Petroneli Darewskiej, Konstancji Rzeszotar- 
skiej, Eugenji Kwiatkowskiej, Aleksandrze Duchonin, 
Władysławie Kowalskiej, Marji Oiołowicz, Marji Ro­
dziewicz i Wawrzyńcowi Warchalskiemu.

= Z diiem wczorajszym rozpoczęły s:ę w Konser- 
watorjum Warszawskim egzamina roczne z przedmio­
tów wykładanych w tymże; po ukończeniu zaś tako­
wych, odbęią się popisy publiczne, pierwszy d. X8/30 
czewca r. b., t. j. w niedzielę, a drugi dnia 21 czerwca 
(3 lip ca) t. r. we środę.

= Czternaste zwyczajne zgromadzenie akcjonarju- 
szów drogi żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej, pod 
przewodnictwem T. Radcy Kruze, odbyło się w dniu 
wczorajszym. Przyjęło w niem udział 18 akcjonarju- 
szów, reprezentujących kapitał w akcjach rs. 208,000. 
Na assesorów zaproszeni zostali: Jan Epstein i Wła­
dysław Kronnenberg.

Po odczytaniu sprawozdania zarządu drogi żelaznej 
z eksploatacji za r. 1871 i sprawozdania komissji ra­
chunkowej, zgromadzenie udzieliło zupełne pokwito­
wanie rachunków i zarządu. Nadto, zatwierdzono u- 
kład co do wzajemnych stosunków pomiędzy drogą 
żel. War.-Byd. a War.-Wied. W końcu, ponowiono 
wybór dwóch wychodzących członków: jenerał-lejt. 
Feichtner i Leopolda Kronnenberga.

Do składu komissji rewizyjnej na r. 1872, powoła­
ni zostali: R. St. Chwalibóg, Aleksander Preyss i 
Szambelan Stanisław Kossecki.

Ze sprawozdania dregi żel. War. Byg., podajemy 
następujące ważniejsze wiadomości:

W 1871 r. przewieziono osób cywilnych 305,336 
wojskowych 21,956, pakunków pud. 117,885, pojaz­
dów sztuk 185, psów 633; w dochodzie otrzymano 
ztąd rs. 223,158, czyli więccej o rs. 2,730 niż w roku 
1870. Największy ruch osobowy dają stacje Kutno, 
po niej Aleksandrów i Włocławek, najmniejszy stacja 
Kowal.

Towarów przewieziono pud. 17,702,565 z czego na 
ruch wewnętrzny przypada pud. 10,196,416, w tern 
węgli kamiennych pud. 3,988,528, zboża 154,435, cu­
kru 278,757. Ogólny dochód z transportu towarów, 
uczynił rs. 483,647.

Tabor kolei War.-Byd. składał się z 82 wagonów 
osobowych i pocztowych, 12 brankardów, 398 wago­
nów towarowych i 26 parochodów.

Ważniejszych przerw w komunikacji nie było; z o- 
sób podróżujących nikt nie uległ wypadkowi. W skut­
ku przyjechania lub zgniecenia buforami znalazło 
śmierć osób trzy, z których jedna ze służby drogi żel. 
wypadków wykolejenia pociągów nie było.

Liilans. — Dochód tuczynił rs. 841,978, rozchód 
831,231, pozostało rs. 10,747; a ponieważ na opłatę 
procentów od kapitału nakładowego, od akcji odnogi

i się naprzód posuwać, pod względem części artystycznej
Dla wszystkich ten ich postęp musi być widocznym.T
Postęp ten datuje się od czasu przybycia do Warszawy, roku bieżącego, drogą Wiedeńską przewieziono osób
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Ciechocińskifj i na umorzenie akcji potrzeba. rs. 
279,045; przeto dopłata od Rządu wyniesie rs. 
268,297 kop. 93%.

= Restauracja wnętrza Kościoła S go Krzyża roz­
poczęta staraniem czcigodnego księdza Jakubowskie­
go, prowadzoną jest bez przerwy.

Kilka ołtarzy już świeci blaskiem gruntownego od­
nowieni,; jeden z nich wyrestaurowanym został ko­
sztem pani W.

Gdzie dziś się znajduje wspomniana świątynia, w ro­
ku 1520 stała kaplica, a w r. 1572 szpital drewniany 
dla sześciu ubogich; w r. 1615 przybudowano dwie po 
boczne kaplice, a w roku 1626 świątynia zestala pa- 
rafulną.

Obecnie istniejący Kościół, zbudowanym został 
w r. 1696 według planów Józefa Belloti.

= Dnia 13, 14 i 15 b. m. w tutejszej Szkole Fel­
czerów odbywał się egzamin na stopnie felczerskie 
w obecności prefessorów Uniwersytetu: Girsztowta, 
Hirszfelda, oraz naucz, szkoły. Na egzaminach tych 
uzyskali stopnie:

a) Felczera starszego: Lukrei Jakób, Palmowski 
Antoni, Trauczyński Piotr; b:) Felczera młodszego 
klassy I: Balbus Matei, Gojżczyński Aleksander, Kra­
jewski Feliks, Kulikowski Konstanty, Piekutowski 
Piotr, Piewicki Leonard, Zyngier Chaim; c) Felczera 
młodsza go klassy 2-ej: Blajberg Izroel, Blum Salomon, 
Falencik Józef, Klepfisz Wolf, Lejzerowicz Samuel, 
Zieliński Marcin; d) Felczera młodszego: Kloczewski 
Władysław.

= Zabawa kwiatowa z loterją fantową w ogrodzie 
Saskim, na krrzść domu schronienia starozakonnych 
ma się odbyć w ostatnich dniach m. Lipca. Zbiera­
niem fantów zajmują się już osoby uproszone przez 
Komitet urządzający projektowaną zabawę.

= W salonie Wyitawy Sztuk Pięknych, znajduje 
się plan architektoniczny synagogi, wykonany przez 
p. Kozłowskiego. Zapewne autor plaou nadeśle go 
wraz z anszlagami na konkurs, który w tych dniach 
przez Komitet synagogi ogłoszonym będzie.

= Panu L. P. Robert i Bertrand, balet w 2-óch a- 
ktach z prologiem, utworu baletmistrza Hogueti, a dla 
sceny tutejszej ułożony przez Pawła Taglioni’ego 
z muzyką Schmidta, Stefani’ego Józefa i Damse’go, 
wystawionym został poraź pierwszy w teatrze wiel­
kim w d. 9 czerwca 1844 r. Do roku 1870 balet wspo- 
mniouy przedstawionym został 363 razy.
=W nadchodzącą niedzielę przypadają jednocześnie: 

uroczystość wianków, zabawa w parku prazkim i wy­
ścigi konne na polu Mokotowskiem. Zabawa i Wian­
ki nie przeszkadzają sobie, owszem wzajemnie się 
podtrzymają, ale inaczej się rzecz ma, z wyścigami 
które pociągną za sobą znaczną ilość publiczności po­
wozowej. Zwracaliśmy już uwagę na niewłaściwość 
tej jednocześności. Zasiągnąwszy obecnie bliższych 
w tym względzie wiadomości, dowiedzieliśmy się, że 
dnia gonitw nie oznacza bynajmniej tutejsza dyrekcja 
wyścigów, ale główny Zarząd stad państwowych w Pe­
tersburgu. Daty są tak uporządkowane dla Warsza­
wy, Wilna, Moskwy i Carskiego Sioła, by konie mo­
gły przechodzić z jednych wyścigów do drugich. W ro­
ku bieżącym tuteisza dyrekcja wyścigów otrzymawszy 
rozkład, zrobiła przedstawienie o zmienienie go, przed­
stawienie to jednak nie odniosło skutku.

= W ostatnim wydanym w b. tygodniu numerze 
czasopisma p. t. „Opiekun Domowy1, pomieszczonem 
zostało pośmiertne wspomnienie, które z niezależnych 
od siebie oktliczncści miał wypowiedzieć nad mogiłą 
Moniuszki p. J. M. Kamiński. Jestto mowa pełna 
młodzieńczego zapału i odznaczająca się formą arty­
styczną. ..

= PanMullert i Kostka, (fi iro wali do kellekcji por­
tretów znakomitych artystów, znajdującej się w czy­
telni Towarzystwa Muzycznego portret p. Aleksandra 
Zarzyckiego. Jak nam mówiono, jeden także z tu­
tejszych fotografów, ma przesłaćTowarzystwu portret 
p. Józif.-. Wieniawskiego pjanisty.
= Mówii.no nam, że w programie koncertowym 

orkiestry Biscgo, pojawi się kompozycja p. Stefana 
Kizyszkcwskiego: Pizegrywkado drugiego aktu tra- 
jedjf pod tyt: „Salomon".

— Pan Michał Andriolli, rysownik, wyjechał ze­
szłej soboty na kilka miesięcy do Wiatki, dokąd zo­
stał wezwany dli wykonania kilku prac artystycznych.

= Na urządzenie czytelni przy Szpitalu Sgo Anto­
niego w Włoclawsku, otrzym.-.no następujące (flary:

Od pp. księgarza Merzbacha 30 tomów książek, 
Łukowski; go 3 broszury, doktora Wieszniakowa 30 
książeczek i broszur w językach: Rossyjskim i Sła- 
wiańskim, półkownika ' Mirkowicza 5 broszur w języ­
ku rossyjskim, Szambelaua Dworu Jego Cesarskiej 
Mości Kcsseckiego 6 tomów książeczek, od N. N. 12 
egzemplarzy Nowego Testamentu, z których 6 w ję­
zyku rossyjskim i 6 w polskim.

Uważam za przyjemny obowiązek wynurzyć w imie­
niu Rady Opiekuńczej Szpitala, szczerą wdzięczność 
ofiarodawcom. Radca Stanu Danilow.

— Deputacja jarmarczna za dzień 17 czerwca (po­
niedziałek) podaje następujące wiadomości:

Dnia 17 przeważono wełny pudów 4,500 fantów 30 
poprzednich dni przeważono pudów 30,249 funt. 26, 
razem pudów 34,750 funt. 16.

Znaczniejsze partje dostawili: hr. Potocka z dóbr 
Wyliny pudów 277 f. 8, Szulc Stanisław p. 100, Bara­
nowski z Chrynno (p. Pułtuski) p. 100, hr. Łubieński 
Kazimierz z Jabłonią (Radzyński) p. 111 f. 25, Kar­
czewski Jan z Sielc (Płocki) p. 150, Dembski Broni­
sław z Przybujewa (Płoński) p. 130, Bień Piotr z Li­
nowa (Opatowski) p. 100.

Znaczniejsi kupcy przybyli: Seidel z Tomaszowa, 
Borst ze Zgierza, Zachert z Supraśla. Ceny płacono 
też same co w dniu 16 w niedzielę.

Znaczniejsze partje nabyli: Nitsche z Opatówka, 
około 100 centnarów, Biret ze Zgierza 200 centna­
rów, Majerhcff ze Zgierza 150, Rephan z Kalisza 100 
cent., agent Roseu dla Marguliesa ze Zgierza 300 c., 
Seidel z Tomsszowa 100 c., Zachert z Supraśla 150 
cent., bracia Freund 200 c., bracia Hentzel 300 cent., 
drobni fabrykanci 200 centnarów; razem około 1,800 
centnarów.

Przed południem kupcy i fabrykanci z ochotą przy­
stąpili do interesów, obroty były dość znaczne, sprze­
dano bowiem do południa blisko 1,800 centnarów, 
po cenach z dnia poprzedniego t. j. po 4—10 talarów 
wyżej od cen zeszłorocznych. Po południu za to ża­
dnej prawie nie było tranzakcji. Powodem tego by­
ło oczekiwanie wiadomości ze Szczecina.
= Czytamy w „Kaliszaninie": Niedaleko od nas, 

na zachód, na progu słowiańskiej ziemi, leży miasto 
Cieszyn. Miasto to już dawno od pnia słowiańskiego 
oderwane, połączone zostało z organizmem germań­
skim. Nacisk niemczyzny tak siliny, tak rozkładający, 
zrobił i tu w części swoje, ale nie zrobił wszystkiego. 
Opór wszelkim obcym wpływom był tak silny, iż zdu­
mieniem cywilizatorów świata przejął.— Znaleźli się 
ludzie, co potrafili w chwili upadku na duchu, podsy­
cić iskierkę miłości swojskości, nienawiści obcego. Do 
rzędu tikich należy Piotr Stalmach On to powietrzem 
rodzinnem owiany, postanowił resztki Słowian zacho­
wać słowiańskiej ziemi. Tym celem założył „Gwiazd­
kę Cieszyńską", kładąc sobie za zadanie: oświecać 
miejscowy lud w duchu narodowym i tym sposobem 
zahartować go do walki z germanizacją, dając mu do 
niej doskonałą braci,—naukę Zadanie to przeprowa­
dzał przez ćwierć wieku; z jakim trudem, z jakim mo­
zołem przez ten czas walczył, on tylko jeden wie, ą 
drugi Bóg na niebie.— Mimo to nie ustał. Oświecał 
lud, pracował z nim wspólnie, utrzymywał w nim du­
cha rodzimego ciągle, i ped wpływem jego starań, 
ukrzepił się Cieszyna lud i wzrósł na siłach.—W roku 
bieżącym Stalmach ukończył 25 lat pożytecznej swo­
jej redaktorskiej pracy.

== W zeszłą sobotę mały chłopczyna zaledwie 8 
lat wieku mieć mogący od samego rana do godziny 
6 ej po południu ustawicznie jeździł omnibusem dro­
gi żelaznej konnej.

Konduktor jednego z omnibusów zauważył to zami­
łowanie jazdy w małym podróżniku, a nadto widział, 
że chłopiec mając drobną monetę żądał zmiany kupo­
nu i że na obiad wcale nie chodził, lecz zakupił śle­
dzia i tego spożył.

Ze względu, że chłopiec nie podobny był do posiadacza 
takiej ilcsci pieniędzy, których użyć nie umiał, kon 
duktor zapytał go skąd je ma, a gdy otrzymał odpo­
wiedź. że distił od ojca dwa kupony po rublu(?) aby 
się zabawił, a śledzia kupił, gdyż mu ojciec tylko raz 
na dzień jeść daje, zatrzymał chłopca i odesłał do ro­
dziców.

== Od dnia 7 b. m. do dnia 14 t. m.. w Warszawie, 
zapadło na ospę naturalną: dorosłych 16, dzieci 27; 
umarł dorosły 1, dziecko 1. Od czasu pojawienia się 
ospy, umarło dorosłych 39, dzieci 44.

= Pan Jan Królikowski, artysta dram ?.tyczny, dziś 
wyjechał na miesiąc do Lwowa, a następnie do Po­
znania.

= Od stacji kolejowej Buda Guzowska, rozpoczętą 
zostanie w tych czasach budowa drogi żelaznej do wsi 
Radziejowice, gdzie urządza s'ę wielkich rozmiarów 
cegielnia. Dochód dla zarządu kolei zapewniono na 40 
tysięcy rubli rocznie.

= Tak zwany dom „Stara poczta," najdawniejsza 
budowla na Nowym-Świecie, oznaczona Nr 1250(55), 
zmienia teraz podobno włśiiciela. Na domu tym 
dawniej świeciła tablica ze złreonemi literami: „Rok 
1733." Po pnenitsieniu poczty, w wzmiankowanej 
budowli mieścił się zajazd dla biednych.

= W tych dniach wyjdzie zeszyt szósty wydawanej 
przez p. Kaufmana „Księgi pieśni". W zeszcie tym 
pomieszczone są poezje Wiktora Gomulickiego.

= Gazeta m. Kalisza i jego okolic p. t. „Kalisza- 
nin" wychodzić będzie w kwartale przyszłym w tym 
samym co dotąd formacie i programmie. Jestto jeden 
z najstaranniej redagowanych dzienników prowincji.

= W następnym III kwartale r. b. „Gazeta Kie­

lecka", wychodzić będzie jak dotąd i na tych samych 
warunkach prenumeraty. Żeby uczynić Gazetę Kie­
lecką więcej miejscową i żywotną, Redakcya zamówi­
ła stałych korespondentów w każdem pcwiatowem 
mieście, którzy donsić jej będą o wszystkiem, co się 
ważniejszego i ciekawszego w całej gubernii wydarzy.
= Słychać o zamiarze wydania „Kalendarza Sie­

dleckiego" na rok 1873.
= W Łodzi urządzonym został w ogrodzie p. Sel- 

lina, zakład gimnastyczny przez p. S. Iwankowskiego. 
Na turnieje zbiera się liczne grono dorosłych i dzieci. 
W Łodzi wierzą w starożytną prawdę: że w zdrowem 
ciele, zdrowa dusza mieszka.

= W mieście Siedlcach rozpoczęto budowę gmachu 
dla Dyrekcji Szczegółowej Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego. Gmach ten wzniesionym zestanie przy 
ulicy Warszawskiej. Eutrepryzy budowy podjął się 
pan Puścikowski przedsiębiorca z Warszawy.

= Płoczczanie stracili nadzieję ujrzenia z dniem 
1 lipca, swej gazety p. t. „Wisła" gdyż drukarnie 
miejscowe, odmówiły pjsmu temu swej prasy.

(Art. nad). — W końcu maja r. b. o milę od Wło­
cławka, pod wsią Cypryjanką, sąsiadującą z Hełmicą- 
Wielką, należącą do dóbr jenerałowej Sierakowskiej, 
położonej w Lipnowskim powiecie, przy budowie drogi 
szosowej, znaleziono kilka urn starożytnych, a obok 
wydrążenie w ziemi i węgle, które domyślać się po­
zwalają, że to było miejsce palenia ciał zmarłych 
w czasach przedchrześcijańskich.

Jednę z tych urn oglądałem w Hełmicy-Wielkiej, 
kształt jej, mniej więcej jajowaty (owalny); wyrobiona 
jest z gliny, która z wewnętrznej strony jest koloru 
czarniawego, zapewne cd popiołu, z wierzchniej ząś 
strony ma kolor czerwonawy, przez wieki jednak 
zciemniony. Napełniora jest cała kośćmi ludzkiemi 
spalonemi i popiołem—pochodzi u czasów pogańskich.

Oprócz tego oglądałem oddzielne naczynie z ciem­
nej gliny, w kształcie miseczki, również napełnione 
kośćmi, a przykryte dwoma większemi pokrywami 
z wierzchu.

Urny powyższe, jako cenny zabytek archeologji, ro­
zebrały rozmaite osoby, ta zaś, którą (glądałem u je­
nerałowej Sierakowskiej w Hełmicy-Wielkiej, ma być 
wkrótce wysłana któremu z archeologów krajowych.

H. B. T.
— Dziś rozpoczęto roboty około przerobienia, 

a właściwie przenicowania bruku kostkowego, naKra- 
kowskiem-Przedmicściu, począwszy od kolumny Zy­
gmunta.

= Do Rady Opiekuńczej Ochrony przy ulicy Wali- 
ców należy p. Hintke Marja, a nie Nadtke, jak to we 
wczorajszym numerze mylnie wydrukowano.

— W przyszłą Niedzielę po ukończonych Nieszpo­
rach w kościele Ś go Ducha, odbędzie się sessja wpi­
sowa bractwa Opatrzności Boskiej.
= Jarmark został przedłużony jeszcze na 3 dni 

do włącznie piątku. Przedłużenie to było konieczuem 
ponieważ dotychczas nie sprzedano jeszcze połowy 
dowiezionej wełny.

= Dnia dzisiejszego w dalszem ciągnieniu 5-tej 
klassy 118 loterii, znaczniejsze wygrane padły: rsr. 
5,000 na Nr 12,854 u kollektnrki H. Horowitz w Lu­
blinie; po rsr. 1,000 na Nra 23,108 i 23,278; po rs. 500 
na Nra 2,006, 8,280, 17,662 i 18,312; po rsr. 200, na 
Nra 4,101, 5,530, 6,037, 10,372, 22,879, i 23,169.

— Za zbitą przez niejakiego pana szklankę moją 
używaną do picia wód w cgrodzie Krasińskim, tenże 
zamńst odkupić inną. jakby należało, złożył w bufe­
cie rs. I.— Składam tę kwotę w Redakcji „Kurjera 
Warszawskiego", z przeznaczeniem takowej na wpis 
dla niezamożnego ucznia.— A. G.
= Na ręce Naczelnika S. C. pan Karol Forster 

złożył 14 egzemplarzy Przewodnika moralności i 
ekonomji politycznej dla klasa roboczych.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego", 
cd A. kop: 50 dla biednej wyrobnicy co zgubiła rs. 8 
przeznaczone na komorne.

I>o Hednkcji przysłano na rzecz 
rodziny po Stanisławie Hloniuszcet

Od A. O. K. rs. 5. ____

== Pod decyzję deparmentu ekonomji rady państwa, 
jak donoszą „Nowosti," przez ministerjum finansów 
przedstawione zostały następujące wnioski: a) o za­
przestaniu wydawania summ na utrzymanie buchhalte- 
rów przy rządach gubernialnych Królestwa Polskiegi 
od dnia 1 stycznia 1873 roku, i ń) © przeznaczenie 
oddzielnego kredytu na czas przyszły,celem wynagro­
dzenia m. Warszawy za szarwarkową opłatę.
= Korespondent „Nowosti" donosi z Moskwy, że 

w dniu 7 czerwca jednocześnie były dwa ogromne po-- 
żary; energja straży ogniowej i pomoc mieszkańców, 
nie dały się rozszerzyć niszczącemu żywiołowi. Spa­
liła się tylko znaczna fabryka p. Sapożnikowa, straty 
której wynoszą od 200-300 tysięcy rubli. W czasie 
pożaru kilku ludzi straży ogniowej znalazło śmierć 
w płomieniach. W crłem mieście popłoch był nie do
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opisania. Szczęściem wiatru zupełnie nie było i to 
dało możność powstrzymać ogień.

= Na posiedzeniu nadzwyczajnym w d.5-ym czerwca 
odbytem, Petersburskie zebranie ziemskie przyjęło za­
sadę wzajemnego ubezpieczenia bydła podczas grasu­
jącego księgosuszu i karbunkulu. Jest to, o ile wie­
my, pierwszy przykład w imperjum, daj Boże, aby 
przykład ten znalazł jak najwięcej naśladowców i 
w innych gubemjach. Instytucja to dla rolników 
nadzwyczaj ważna. Jest ona prawie kwestją życia i 
śmierci gospodarza wiejskiego.

4- Za spokój duszy nieodżałowanego Dyrektora 
Dpery i kompozytora: Stanisława Moniuszki, odbędzie 
się we czwartak t. j. dnia 20 b. m. i r. o godzinie 10 
rano, w kościele Opieki Ś go Józef x (wprost ulicy Kró- 
ewskiej) nabożeństwo żałobne, na którem miejscowy 
;hór artystów i amatorek ku uczczeniu pamięci tegoż 
jgasłfgo Mistrza swego i głównego protektora, wyko- 
la jego Requiem z textem łacińskim inG minor, umyśl- 
ńe dla pomienionego chóru w roku zeszłym ułożone 
dotąd przez ten tylko chór wykonywane, a pamięci 

liedawno zmarłego kompozytora poświęcone. Przytem 
jodczas tego nabożeństwa odprawiane zostaną rów- 
lież kompozycji nieboszczyka Stanisława Moniuszki: 
>salm: „Laudata Dominum“ (duet na sopran i alt) po 
■az pierwszy—i hymn żałobny: „Wieczny pokój Lirni- 
;owi“ pamięci Władysława Syrokomli dedykowany.

-f- Jutro, to jest w środę, dnia 19 o godzinie 10 
irana w kościele Sgo Msrcina przy ulicy Piwnej od- 
jędzie się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Stani- 
ława Moniuszki Dyrektora Opery, na które grono 
matorek i amatorów pod przewodnictwem p. J. K. 
Ihwalibóga zostających, zaprasza pozostałą Rodzinę, 
łomilję, Przyjaciół i Znajomych, nieodżałowanej pa- 
nięci mistrza.

4- W Radomiu odbyło się Nabożeństwo żałobne za 
us*ę ś. p. Stanisława Moniuszki dnia 8 b. m., w cza- 
ie którego amatorowie i artyści trupy pana Trapszo, 
wykonali Requiem Kempnera pod kierunkiem p. Wą- 
jwskiego.

+ Dnia 19 t. j. we środę, w dziewiątą boleśną 
. jcznicę śmierci ś. p. Antoniego Hetner b. burmistrza 

Końsko-Woli odbędzie się żałobna wotywa o godzi- 
ie 10 zrana, w kościele Sgo Antoniego przy ulicy 
enatOrskiej, na którą familię i życzliwych znajomych 
aprasza się. — 5687—

+ Zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
ta odbyć się mające nabożeństwo po ś. p. Marjannie 
Samborskiej, dnia 19 czerwca w kościele Narodzenia 
i. M. P. na Lesznie o godzinie 11. —5756 —

-j- W dniu 20 b. m. to jest We czwartek o godzinie 
w pół do 11 zrana w kościele Sgo Józefa Oblubieńca 
Ś. M. Panny na Krakowskiem Przedmieściu (obok 
ikweru), odbędzie s ę żałobne nabożeństwo za spokój 
iuszy ś. p. Stanisława hr. Kossakowskego. —5789—

-(- Odebrano wczoraj smutną wiadomość telegra- 
iczną, że w dobrach Tursko d.16 b. m. zmarła w kwie- 
:ie wieku ś. p. Natalja z Glezmerów SzańkoYska, po 
Iługich cierpieniach, pozostawiwszy w ciężkiej boleści 
męża, dzieci, ojca i całą rodzinę. Pokój jej duszy daj 
Panie. —5795—

W dniu 31 zeszłego miesiąca r.b. zasnęła w Pa­
nu ś. p. Ludwika z Bucewiczów Kasterska młoda ko­
bieta pełna wysokich zalet chrześcijańskich. Powie­
rzona w dzieciństwie przez umierającą matkę opiece 
ciotki, która z niezrównaną miłością i poświęceniem 
pielęgnowała jej młodociane lata, odpowiedziała go­
dnie tym staianiom, spełniając z głębokim ich Poczu­
ciem obowiązki jakie jej przypadły wżyciu. Śmierć 
jej jest niczem niepowetowaną stratą dla męża, dla 
przybranej córki i zacnej opiekunki, która z zupełnem 
zaparciem się siebie oddała jej najpiękniejsze lat* ży­
cia s^.ego, a dziś w ciężkiem osieroceniu znaleść może 
edynie pociechę w skurbach wiary i miłości, które 
miała tak gruntownie zaszczepić w sercu swej wy- 
ihowanki, żb obecnie dać jej mogą niezachwianą na- 
izieję połączenia się z nią w Bcgu. —5692 —

4- We wsi Sosnowice, w powiecie Włjdawskim, 
imarł Stanisław Nałęcz Sosnowski, b. Officer b. wojsk 
lolskich. Żył lat 67.

4- W dniu 5 b. m. umarł ksiądz Ignacy Kwaśniew- 
ki, proboszcz parafji Brudżewa w powiecie Ka- 
iskim_______

= Onegdaj o godzinie wpół do 5 rano, zapalił się 
Sden z wiatraków pomiędzy rogatkami Wolskiemi 
Powązkowskitmi. Za nim straż ogniowa zdążyła 
rzybyć na miejsce wiatrak już spłonął.

Kronika zagraniczna.
X W Poznaniu w tych dniach ma być urządzonym 

oranek muzykalno-deklamacyjny, na pomnik dlaMo- 
iuszki i fundusz zbierany dla jego rodziny. Oprócz 
go zbierane są tam składki w kołach prywatnych.
X Wiadomości z Niemiec, a mianowicie: z Lands- 

■rga, Drezna, Lipska, Wejmaru, Gotha, Augsburga, 

Stralsundu, donoszą zgodnie, że w ogóle jarmarki na 
wełnę bardzo szybko się odbyły; w większej części wy­
mienionych miejscowości zakupiono wszystką ledwie 
dowiezioną wełnę—i to po 6 do 10 tal. na centnarze 
drożej niż w r. zesłym. W Lipsku szczególniej targ 
na wełnę odznaczył się żwawośsią i ceną podwyższo­
ną, drchodzącą do 12-tu, a nawet 15-tu talarów nad 
cenę zeszłoroczną.

X W Poznaniu na jarmarku wełnianym, w porówna­
niu do cen przeszłorocznych, płacono wyżej, za bardzo 
piękną wełnę 4—8 talarów, za średnią 8— 12 śre­
dnią dominjalną 10—12, poślednią 12. Płacono zaś 
mniej więcej za bardzo piękną 83—90 talarów, śre­
dnią 75-82 talarów, średnią dominjalną 66—79, 
średnią włoścjańską 62—66, pośledniejszą 56—60 
talarów. Strzyża jakoteż pranie wełny, były zadowa­
lające. Kupowali kupcy nadreńscy, szląscy i kilku 
szwedzkich i hamburskich. Dowóz wynosił przeszło 
20,000 centnarów.

X Straty zrządzone przez ostatni wybuch Wezu- 
wjusza, oceniają na 700 tysięcy franków. Dotychczas 
nie ma urzędowej wiadomości ilu ludzi straciło życie 
w skutek wybuchu.

X W Poznaniu objawia się znowu silnie tyfus (fe- 
bris recurens),____________________

Droga żelazna Warszawsko-Terespolska. 
Wykaz dochodu za miesiąc maj 1872 roku.

1) z ruchu osób . . . . rs. 37,568^kop: 32l/2.
2) z przewozu towarów . . rs. 70,493 kop: 51.
3) dochody różne . . . . rs. 498 kop: 62.

Razem rs. 108,560 kop: 45%. 
W miesiącu maju 1871 roku,

dochód wynosił . . . rs. 100,066 kop: 22.
Zatem w r. 1872, więcej o rs. 8,494 kop: 23%. 

czyli 8%°/0.
Od 1 stycznia 1872 r. do końca

maja 1872 r., było dochodu rs. 409,685 kop: 66.
W tymże czasie 1871 r. . rs. 396,847 kop: 76%.

Zatem w r. 1872 więcej o rs. 12,837 kop: 89%. 
czyli 3%°/0. (1-3) -5717—
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Przegląd polityczny.
Zgromadzenie narcdowe francuskie uchwaliło już 

do dnia 14 b. m., czterdzieści kilka artykułów prawa 
o służbie wojskowej. Rozprawy w ostatniej chwili 
mogły się znowu stać groźnemi, w skutek sympatji 
pana Thiersa dla poprawki wniesionej przez prawą 
stronę zgromadzenia, a zbijanej i przez komissję i 
wszystkie inne odcienia Izby. Pana Thiers zmie­
nił wszakże zdanie i ze stronnika substytucji, żąda­
nej przez p. Belcastel, przed stanowczą uchwałą za­
mienił się w jej przeciwnika. Sam nie brał udziału 
w naradach, ale przez ministra wojny oświadczyć ka­
zał, iż rząd łączy się z wnioskami komissji i odrzuca 
poprawkę. Oświadczenie to wywarło stanowczo wpływ 
na głosowanie: 38 głosów tylko oświadczyło się za 
poprawką. Dla tych dzienników, które pragnęłyby 
widzieć zasadę służby powszechnej, o ile można ura­
towaną z pod retorycznych zębów p. Thiersa, nowa 
uchwała piątkowa jest faktem bardzo pożądanym. 
Przyjęcie substytucji, zwaliłoby ciężar służby in natu­
ra na klassy uboższe i uświęciło dawny porządek rze­
czy jaki panował za czasów zastępstwa.

Wybory republikańskie dokonane nie tylko do 
zgromadzenia narodowego w departamentach Somme, 
Yone i Nord, ale i do rad departamentowych w Oise, 
Allier i Eure rozgniewały w wysokim stopniu rojali- 
stów, zwłaszcza ich odcień najczarniejszy, do którego 
należą tacy panowie jak Raul Duval, Belcastel, Bazę, 
Lorgeril. Obnoszono się z projektem zainterpelowa- 
nia rządu, myśl niedorzeczna i nielegalna, później 
zarzuconą ją, i podobno panowie ci poprzestaną na 
wysłaniu delegacji, która przedstawi prezydentowi toż 
samo, co mu miał na pater noster powiedzieć nie­
doszły interpelant z mównicy zgromadzenia. Są to 
wszystko zamiary tak dziecinne, że gdyby o nich tele­
graf nie wspominał kilkakrotnie, nie poświęcilibyśmy 
im nawet jednego słowa.

Oczywiście, że wywody delegatów nie przekonają 

p. Thiersa. Tymczasem p. Lorgeril, jeden ze zbawców 
Francji, ze zbytniej gorącości na posiedzeniu d. 13 
b. m. zemścił się już na prezydencie—za to, na co prezy­
dent wcale nie wpływał, mianowicie za wybory—i 
powstał przeciwko art. 42 zatrzymującemu żołnierza 
niepiśmiennego przez rok dłużej pod sztandarami. 
Mówca wiedział, że poprawka przepadnie, ale posta­
wił ją dla tego, aby mógł powiedzieć, że p. Thiers 
rządzi Francją przewrotnie a sympatjami swemi skła­
nia się do radykalizmu: jedno oskarżenie niedorzecz­
niejsze od drugiego. Prawica widzi się coraz bardziej 
spychaną na dno, i chce się ratować wszelkiemi środ­
kami, z coraz większą zaciętością, z coraz mniej­
szym rozumem.

Dla rozjaśnienia pozycji wszystkich stron do ukła­
du galicyjskiego wpływających, a głównie dla zyska­
nia podstawy do działania przeciwko gabinetowi, 
wrazie gdyby ten ssolidaryzować się miał ze stron­
nictwem konstytucyjnym. Deputowany Grocholski 
zainterpelował w d. 14 b. no. rząd co do zamiarów 
jakie ma względem Galicji i zapytał go czyli postano­
wił wytrwać w przyrzeczeniach jakie w mowie trono­
wej poczynił? Ks. Auersperg oświadczył, że na in­
terpelację będzie mógł bez zwłoki odpowiedzieć. 
Można więc mniemać, że na wczorajszem już posie­
dzenia możność tę w rzeczywistość zamienił. Do­
niesienia z soboty zapowiadają, że minister miał 
udzielić odpowiedź zadawałaiającą przy powołaniu się 
na oświadczenia swoje w komitecie konstytucyjnym. 
Co też podanie stronnictwo centralistyczne jeśli isto­
tnie rząd udzieli objaśnień stwierdzających wytrwanie 
w zamiarach autonomicznych.

Podana już przed kilku dniami wiadomość o za­
mierzonej wizycie cesarza austrjackiego w Berlinie, 
potwierdzona jest w ministerjaluej „Wiener Abend­
post" z dodaniem uwagi że „podróż cesarza Francisz- 
ka-Józefa powitana będzie jako pocieszający objaw 
obustronnie przyjaznego stosunku i jako nowa rękoj­
mia pokoju europejskiego."

Z Węgier donoszą o różnych rezultatach wyborów. 
W Presburgu wybrano hr. Lonyaya i ministra handlu 
p. Szlavy na deputowanych. W komitecie Riabskim 
zwyciężyło stronnictwo Deaka, tak, że opozycja tam 
ustąpić musi.

Rokowania między Francją i Belgją w kwestji no­
wego traktatu handlu, są według dziennika „Sie de" 
ostatecznie zerwane. Łatwo było można przewidzieć 
że Belgja przyłączy się do ogólnej niechęci E iropy, 
dla nowej polityki celnej we Francji, niechęci tak sta­
nowczo w ostatnich czasach przez Austrję wyrażonej.

Przesilenie ministerjalne w Anglji, kilkakrotnie 
spodziewane w ciągu przebiegu negocjacji o Alabamę 
i coraz prawdopodobniejsze w obec rosrącego wpły­
wu opozycji zachowawczej, jest jak się zdaje blizkiem 
wybuchnięcia. Gazeta ministerjalna „Daily News" u- 
ważała je za nieuniknione w razie gdyby wnioski sta­
wiane przez p. Torrensa, dążące do rewizji wszyst­
kich traktatów z Ameryką zyskały uznanie, a wnio­
skodawca oświadczył znowu w Izbie niższej, że przed­
stawienie jego rezolucji, zależyć będzie od dnia wy­
znaczonego przez rząd na jej rozstrząsanie.

Posiedzenie sądu polubownego genewskiego w spra­
wie Alabamy rozpoczęte w sobotę, mają być, według 
telegramu genewskiego tajemne. Parlamentowi an­
gielskiemu przedstawione już zostały koresponden­
cje, tyczące się tej kwestji. Z pomiędzy objaśnień 
dostarczonych z tego powodu przez ministrów, zasłu­
guje na uwagę deklaracja p. Gladstone, że wrazie 
obalenia sądu polubownego w Genewie, upadną i 
wszystkie inne punkta tra ktatu waszyngtońskiego.

Ostatnie Wiadomości Polityczna
Paryż 14-go.— Pen Thiers przyjmować dziś bę­

dzie Arnima. W kołach deputowanych panuje prze­
konanie, że Arnim zakomunikuje prezydentowi posta­
nowienie swego rządu względem propozycji francuz- 
kich dotyczących wcześniejszego zniesienia zajęcia.

Paryż 15 go.—Podpisano dziś w ministerjum spraw 
zagranicznych konwencję regulującą sposoby uwie­
rzytelniania dokumentów w Alzacji i Lotaryngji produ­
kowanych. Moc poświadczania wurogodności odda­
na władzom miejscowym.

Paryż 15-go.— Prawica zgromadzenia naród, po­
stanowiła na teraz porzucić myśl wniesienia formal­
nej interpellacji w przedmiocie polityki wewnętrznej 
i poprzestać na wysłaniu do Thiersa delegacji, która- 
by mu przedstawiła potrzebę zmienienia dotychcza­
sowego kierunku rządów z przestrogą że w przeciw­
nym razie Francja bez żadnej wątpliwości popadnie 
w mcc radykalizmu.

Wersal 14 go.— Zgromadzenie narodowe. Belca­
stel wniósł poprawkę do prawa o śłużbie wojskowej, 
dotyczącą podstawiania osób zobowiązanych do służ­
by. Rząd cświadczył się przeciwko poprawce a za 
wnioskiem kommisji. Poprawkę 547 głosami prze­
ciwko 38 odrzucono. Dalsze obrady w poniedziałek.

Genewa 14 go.— Posiedzenia sądu polubownego
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Warszawskie Towarzystwo Wzajemnego Kredytu. 
Ulica Marszałkowska dom J. G. Blocha.

Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 1061T/.8
SJ Berlin-, Weksel 100 tal. 8 d. rs. 108 k. 60 rs. 108 k. 3/

inr Julfita ątazkw«rsłrt.
(Dodątek).W UruK&nii Kurjerą Warszawskiego — Plac Teatralny, Nr. 473c (nowy 5).— /(oasojieHo Heuaypow

KUM GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
Dnia 17 Cterwca 1S7'2 roku.

i wszelki© druki 
najpraktyczniejszych pojedynczych układów, po cenach - - 
miarkowanych, poleca nowo otworzony Skład Papieru i 8 
Zakład Litograficzny  3

V HOTELU EUROPEJSKIM
w Cukierni I^nursa.

neisiMA szwajcarska.
Program Koncertu Symfonicznego 
b. BiisBaa,

JUTRO. *
1. U wertura Ceriolan, L. Beethovena; 2. Perpetuum mobi

Wartość kuponu bież, od List. Zast kop. 1955/s
—------------------------------ —7;— — 1 u » w O’1 Likwidacyjnych kop. 18*,A>
W Piątek przechodząc z ulicy Wierzbowej do sklepu 'około qj Ljst^w Zastawnych nowych kop. 244*/9

Ratusza zgubionym został !*^ n i --------,—w---------- ,

5 A T.K A Z A ft TEATR NIEMIECKI pod dyre 
cją pani LE'(BOLDYNY |LUKAT8Y.

® We Środę 7(19) Czerwca: Die Prinzessin von Trap 
a zunt (Księżniczka Trapezundzka), komiczna operetka w

TENCZYNSKIE
LAGROWE I BOK SP™d.Je »t ŚElEeTn"l”*"
na butelki w większych i mniejszych partjach w Składzie s,T,istvZast 3 okresu I s zars. 100 . 
piw krajowych i zagranicznych, prjy nhcy Bednarskiej| w do- Zast.' 3 okresu’ li s. za rs. 100 . 
mu Dobroczynności (narożu m).—W. K. (6-6) —5046 - ^Listy Zast. nowe 5 pr. z r. 1869 . .

hbm fflsmiB .........................~

£
p>
B

Przy rozpoczynającym się jarmarku wełnianym, War- g 
szawskie Towarzystwo Wzajemnego Kredytu podaje «S 
do wiadomości PP- właścicieli owcurń i kupców, że o 
udziela zaliczenia na u-elnę licząc od takowych 60/° g 
w stosunku rocznym, oraz zajmuje się sprzedażą weł- i r
ny tak w Warszawie jak i zagranicą pod najkorzy- ^.Straussu; 3 Fantazja na skrzypce, Roberta Schumanna," wy 
stniejszymi dla swych komissentów warunkami. gnadw. Bolista skrzypek ks. Saskiego OttoLiUtner, ciłoneko

J O, Kfln7 STkiestry (po raz pierwszy); 4. Warjacje na trąbkę na temat
. ... ■ *0 Pery Anna Bolena, Donizettego, wyk. pan 8peer, (po raz l.sz'

— Ajent Warszawskiego towarzystwa Ubezpte- —5. Alladeu, uwertura Hornemanna; 6. SYMFONJA F-dur (I • 
czeń od Ognia Bolesław Wędrychowski, przyjmuje S 8) L. Beethovena: a) Allegro v>ace con brio, b) Allegret 
wszelkiego rodzaju Ubezpieczenia od ognia miejskie g.w^Ł«ando’w wmpo di “ian{^tto> dJ,.Fin*ł; 7. Der Ritt d 
jakoteż ubezpieczenia rolne. Krakowskie Przedmie- JimidukJ’aMaksa BruchiuJ" SileTpl 
ście Nr 38 (nowy), wprost Placu Saskiego, w lokalu g ka, Bilsego.
Redakcji Gazety Anonsowej. (2—3) —5642— (g Początek o godzinie 6*/,. — Wejście 30 kop.

— Jeżeli p. Lewiński mieszkający w Bogusławi- -® - w niepogody Koncert odbędzie się w sali.
each poo Wolborzem, znajduje się w Warszawie, pro-^ PQT) T.TPK A • Prz? nIicy Przejazd, przedstawień 
szony jest, bv się zgłosił we własnym interesie do 3 Pin; TT"2?.' Artystów Dramatycznych pod dyre 
hotele Angielskiego pod N. U pornosy S . 11 rano-^Ł,™ . ‘

CZYJA WINA?
(Myśl z nowego poematu V. Hugo: „Rok straszny'1.) 

Tyś spalił Bibljotekę?
— I ja podpalałem! 

Ależ to zbrodnia straszna I — tyś duszą i ciałem 
— Nikczemny! - tyś zagasił własnej duszy blaski, » 
To było źródło święte: dobra, piękna, łaski. *“ 
Książka, to twój obrcńca, twój brat, twoje dziecię: 
Jutrzenka wśród ciemności na tym smutnym święcie. ET 
Tyś podpalał grobowiec csłej swej przeszłości, c£?- 
Zniszczyłeś dzieła pełne gromów i światłości,

Tyś bardzo nieszczęśliwy...

•j
oPółimpenały Ros. rs. 6 kop. — 
2-Dnkaty Hol. rs. 3 kop 50
*g Pruskie talary w biletach rs. 1 k. 9 l/a 
§-Austryjackie floreny w biletach k.65‘/j

Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 32 rs. 7 k. 30 
Paryi: Weksel 2 m za 300 fr. rs. 87 k. 30 rs. 87 k 
Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 w rs. 97 k. 50 rs. 97 k. 20

. .------- - Ceny Targowe Wawzawskie - Z d. 17 czerw
za stosownem wynagrodzeniem^ p—~ m płacono sa korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów n 

Fi FS-a ca Pl prkop. do rs. 9 kop żyta wagi 232 do 240
</)/ d ](// M )f)( Srs. 5 kop. 25 do rs. 5 kop. 35 jęczmienia 2 i 4-go n
(A (£\ (A (X) \t / Udowego rs. 3 kop. 90 do rs. 4 kop 5 owsa rs, 2 ko
/UJ Jb>\ 0v) JlJl JvJ 185 do rs. 3 kop. Groch polny rs - kop. — do n.

ókta ćjiw W uriO —<kop. — kartofle rs. 1 kop. 50 dors. 1 kop. 75»/a sta
czyszczenia PIERZA i PUCHU, przy ulicy Długiej, Nr 32 'od kop. - do - słoma od kop. — do kop. -
nowy, na Potkańskiem odbywa czyszczenie na poczekaniu, q  okowitę płacono — dnia 14 czerwca hurtową słttad. 
pobierajc po kop. 5 od funta pierzH, kop. 7*/a od pierza po- ECSa za garniec odkop. 171 do kop. — ' Pojedygc
mieszanego z puchem i kop 10 od samego puchu. Przy po- g^yakgrskŁ sa garniec od kop 173 do kop. 174 
mienionym Zakładzie odbywa się sprzedaż Pierza i Puchu S*  --------- - ----- =----------—-------——------------- ' . '
w różnych gatunkach i na różne ceny. (4 —4) -4894 - Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawą stóp4c.8.
---------------------------------- ------------ - WyAwwca Owatwwr Gahathner

Zuiszczyłeś dzieła pełne gromów i światłości, Codziennie aż do Niedzieli o godzinie 8 ej wiecz 
Nieszczęśliwy!—tyś winien z bólu wić się, zgrzytać, S-[e“ z ParJża, wykonywać będzie nadzwyceaj.

•• q trudności bilardowe za pomocą kija, a następnie samej tyli
- 'T . . . wręki.-wejście wyłącznie tylko do sali z billardem Fra
— Ja nie umiem czytać! «»cuzkim, po kop. 30. (1-1) - 5754

Miron. “

w Zakładzie GIMNASTYK
8. 8 e w a 1 d a (ulica Chmielna Nr 9 now 

zapis i lekcje dla młodzieży i osób dorosłych, obójga płi 
odbywają sie codziennie, w godzinach rannych i po południ 

g^ych-___________________________ (1-6) —57a0 —

będą tajemne i obrady trzymane będą w ścisłej taje­
mnicy. Uważają tu odroczenie sądu za prawdopo­
dobne.

Londyn 15 go z rana.— Izba gmin. Graves pow- 
staje na Francję za wypowiedzenie traktatu handlo­
wego i ciężary nałożone na handel angielski. Postę­
powanie Francji nazywa niesprawiedliwem i nieszla- 
chetnem. Z drugiej strony gani Anglję za to iż od­
mówiła wszelkich zmian w traktacie. Enfield odpo­
wiedział że jakkolwiek rząd bynajmniej do represa- , 
Ijów się nie ucieknie, zachowuje sobie jednak swobo­
dę postanowienia w przedmiocie Ceł na wina cudzo­
ziemskie. Mocja cofnięta.

Waszyngton 14-go.— Ziprzeczają urzędownie, ja­
koby seareiarz skarbu Bothwell zerwał układy o po­
życzkę z kapitalistami londyńskimi wskutek obecnego 
stanu st- sunków dyplomatycznych.

New-York 14 go.— „Herald11 streszcza instrukcje 
n&dcsłane posłowi angielskiemu. Granville zestawia 
odmowę St. Zjedn. do wzięcia pod uwagę poprawek 
angielskich do traktatu dodatkowego z przyjacielską 
postawą Anglji która trzy różne propozycje przysłała 
żadnej z nich charakteru ultimatum nie nadając. Je- 
żtli t raz Ameryka przywłaszcza sobie prawo narzu­
cenia A1 glji warunków pod jakiemi sama gotowa jest 
zawrzeć traktat dodatkowy, to królowa ze względu 
na honor swój i godność, jakkolwiek z przykrością, 
zmuszoną będzie wycofać się z komprom:s3U. Gran­
ville miał cświadczyć posłowi St. Zjedr. że Anglja 
przeciwną jest przyjęciu artykułu dodatkowego w re­
dakcji amerykańskiej.

14 g Namiestnik Czech baron Koller 
za zasługi w swym zarządzie położone mianowany 
kawalerem orderu Leopolda Wielkiego Krzyża. Na 
tlzisiejszem posiedzeniu Grocholski w imieniu posłów 
galicyjskich interpelował rząd ęzy ma zamiar wytrwać 
w przyrzeczeniach poczynionych dla Galicji w mowie 
tronowej. Auersperg oświadczył gotow.ść do ry­
chłego udzielenia odpowiedzi,

W iedeń 15-go.— , N. fr. Presse“ pisze że podróż 
Cesarza do Berlina naznaczona między 2 i 10 wrze­
śnia będzie na pozór tylko wywzajemnieniem się za 
odwiedziny wlschli Salzburgu, ale przy tem wątpliwości 
me ulega jej wysokie polityczne znaczenie. Andrassy 
a możejeszczs jeden z członków domu cesarskiego, 
towarzyszyć będą Cesarzowi. „Press a“ donosi, że 
pobyt cesarza w Berlinie potrwa tydzień.

Zagrzeb 15 go.— Kommisarz królewski, arcybi 
skup Michajłowic otworzył sejm. Rząd ma więk­
szość.

Berlin 15 go.— Biskup warmiński dotyahezss nie 
odpowiedział na odezwę ministra oświaty z 21 maja i 
odezwa została powtórzoną w dniu 11 b. m., a jeżeli 
w ciągu tygodnia biskup nie odpowie to żądanie 
w edezwie wyrażone uważać się będzie za odrzucone i 
nąd stosownie do t?go postąpi.
Monachium 15-go.— Fridrich, starokatolik miano­
wany przez króla professorem zwyczajnym uniwersy­
tetu tutejszego. Przybył tu ks. Humbert włoski, 
dziś w wieczór odjeżdża.

Ottawa 15-go.— Parkment kanadyjski zamknięty. 
Kommisarz królewski powiedział mię Izy innemi, że 
przyjęcie traktatu waszyngtońskiego przez Kanadę 
jest dowodem jej postanowienia, aby podzielić lo?y 
Anglji.

Londyn 15-go.— „Times1, ogłasza notę Granvilla 
w której tenże twierdzi, iż na wczorajszem posiedze­
niu parlamentu nie powiedział, że streszczenie argu­
mentów angielskich dziś złożonem zostanie sądowi 
genewskiemu, ale, że jeśli co do wszystkich punktów 
nastąpi porozumienie to najpierwszym krokiem będzie 
złożenie wzmiankowanych aktów przez obie strony.

Wersal 15gg.—Zapewniają że Thiers uda się dziś 
do Paryża, dla odbycia konferencji z Arnimem. Agence 
Havas donosi, że porozumiano się już w zasadzie o czę­
ściowe ustępowanie z territorjów zajętych w miarę 
dokonywąjących wypłat i udzielanych rękojmi.

Lewica równie jak prawica przygotowuje deputację 
do Thiersa dla porozumienia się o sprawy wewnętrzne.

Peszt 15go.—Sejm składać s ę będzie z 280 Deaki- 
stów i 140 opozycyjnych. Pierwsi zyskają 20 głesów. 
Narodowości będą silniej przedstawiane niż w poprze­
dnich sejmach.

Londyn 15 go. — Ex-cesarz przyjmował wczoraj 
W’ Ohislehurst ks:ęcia i księżrę Metternich.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, dnia 18-go Czerwca god. 11 z rana.

Berlin 11 -go. — Sejm przyjął w drugiem od­
czytaniu prawo o Jezuitach z poprawkami, 
wprowadzone przez przejściowy kompromis 
frakćii.

Wiedeń 11-go.—Rada państwa przyjęła pro­
jekt do prawa o Jandwerze.

-5757—
ZAKŁAD LECZNICZY

dla chorób gardlanych t \ U   — AVAUAVfiUt* upcicifio W

instytut Laryngoskopijny) wraz zAmbulatorjum dla g ' DMMadJihSTaSd^
Chorób SyfllityCZSyCh l Skórnych Dra Kohna ulica Dłu- «2.na bez posagu), farsa ze śpiewem w 3 aktach, przez O. 1 
ga Nr. 23. g-Berga.—Otwarcie kassy o godzinie 7. Początek o godzinie

Przyjmuje chorych przychodnich, codzień rano do A iifi. towarzystwo artystów DRAM
10-ej i od 3 ej do 6-ej po południu. (19—0)—2853 S JaJjJJUIŁJŁ L U. TYCZNYCH pod dyrekcją Pawła Ri 

--------------------- -------- ----- --------------------------------------------- -^-tajewicKa Dziś woWtorek dnia 6 (18) Czerwca 1872 roki
W Szaitalu Dzieciątka Jezus &Komedja w 1 akcie Pierwej mama.— Wodewil W 1 akc

udziela bezpłatnie porady na Grzeazki Babuni.— Krotochwila w 1 akcie: Uliczni
Choroby wewn.: Dr Antecki, codzien od g. 9 do 10 rano, w 
Choroby zewn.: Dr Orłowski, codzień od g. 9 do 10 rano.
Choroby organów moczo-plciowych od godz, 11 do a. 1 Ł AIR Ł E T M 1.
11/3, Dr Orłowski we Wtorki,. Czwartki i Soboty; Dr Wsze- § Dziś: Robert i Bertrand, (krotochwila). Jutro: Pif 
bur w Poniedziałki, Środy i Piątki, 2 kna Helena 5

 Wejście przez drzwi główne od placn C* 

■H , 

w 2 kopertach, bez szkiełka, « kluczykiem i agrawką. Zna- “ 
lazca raczy takowy odesłać do Redakcji ^Kurjera Warszaw., 3* 
za stosownem wynagrodzeniem^(3—3) — 5673 —

»?Listy Zast. 3 okresu, Hs. za • 

c?Llsty Zastawne miasta Warszawy . 
—Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . . 
? Obligi Tow- Kredyt. Ziemskiego . 
•-dObligacje kolei żel. Terespolsklej . 
ó>*Bilety B: *nku Cesar*, z r. 1860 . . 
° Nowa Ros. poż prem. z r. 1864 . . 

n h »• » ostempl. . .
n m •> „ * r. 1866 . .

™ „ ostempl. . .
g*Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę .

w .et k . ™ • 5* Akcje Dr. żel Warsz-Bydgoskieę .
na placu Teatralnym, Nr 464/5, obok Ratusza. o Ąkcie Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . .

(3 6) — 5618 grAkqe Drop żel. War.-Terespol. .
----------------------- - 'HAK- * Akcje Banku Handl. Warss. rs. 250 

luZ^dCa UO Dl sgAkcje Banku Dyskontowego Warsa
kawaler, poszukuje miejsca, posiada świadectwa z zakładów 2 Akcje W. T ubezpieczeń od ognia 
agronomicznych na Szlaku, gdzie się przez dwft lataksitał- Żel. Fabry.-Łódzkiej .
cił teoretycznie i praktycznie, wymagania są niewygórowa o Akcje T. Łaaenek i Łaźni 500 . . . 
ne. Bliższa wiadomość w kantorze drukarni Tygodnika II- g J /« Łuty, zastawne rossyjskie . . ■_ 
lustrowanego, ulica Nowolipki- (2-3) - 5728 - -

Żądano | Placoi

RUBLE I KOP. 8B.

93
91
91
88
77

94

ISSS53 
1 !'l 

1 
1

92
91
91
88
77

100

- -
96

77 — 76
— — 139
— - 120

280 — 276
138 — 136
106 75 106
518 — 1



DODATEK do KURJIRA WARSZAWSKIEGO N“ 132.
Dnia 18 Czerwca 1872 roku.

OGŁOSZENIE.
W Warszawskim Zarządzie Inżymerji for- 

tecznej dnia 16 Czerwca o godzinie 11 ej 
z rana odbędzie się drogą licytacji, bez prze 
targów sprzedał 39,661 sztuk zdatnej do u- 
ijtku dachówki.

Warunki wspomnionej sprzedaży są do 
przejrzenia codziennie od godziny 11-ej do 
^•ej po południu w Warszawskim Zarządzie 
intynierji fortjczncj w Cytadeli:

Życzący mieć odział w licytacji złożyć p3; 
*[nni o t m deklarację na papierze wartości 
-O-kopiejkowej i przedstawić vadium rs. 25.

-5778- (1-3)

w Warszawie, 
otrzymała na Skład Główny nowość p. Ł 

DOKTRYNA, 
Komedja oryginalna w 2 aktach 

wierszem przez
Adolfa Mostowskiego.
8-ka Warszawa 1872. Kop- 30. 

-5670 - (1—3)

OBWIESZCZENIE.
Zarządzający dochodem solnym w Królestwie 
Polakiem, podaje do powszechnej wiadomości, 
że w dniu 26 Czerwca (8 Lipca) r. b. o go­
dzinie 12 w południe, w labie Skarbowej 
Warszawskiej, odbywać się będzie głośna in 
plus licytacja na sprzedaż budowli z placem, 
pozostałych po zwiniętym Magazynie Solnym 
we wsi Dobrzykowie, powiecie Gostyńskim, 
gubernii Warszawskiej.

Licytacja rozpocznie się od summy rs. 3,340 
kop. 22 zniżoną taksą ustanowionej, która 
wraz z warunkami licytacyjnemi przejrzaną 
być może w Warszawskiej Iibie Skarbowej.

Mający zamiar stanąć do licytacji, obowią­
zani są złożyć vadium w gotowiźme w ilości 
rs. 334 kop. 2>/2 które nieutrzymqjącemu się 
przy licytacji, natychmiast zwróconem będzie, 
utrzymującemu stę zaś przy licytacji, będzie 
wstrzymanym do czasu zadosyć uczynienia 
war<nkó» licytacji-
Warszawa dnia 21 Maja (2 Czerwca) 1872 r. 

-5167- (3-3)

Cena z rs. 3 na rs. 1 xnizona.

OBRAZ HISTORJI POWSZECHNEJ 
skreślony podług nowej zupełnie meto­
dy, ułatwiającej wykład i naukę głów­
nych wypadków od stworzenia świata do 

naszych czasów,
przez

Dra Levi Alvares,
Profeesora Literatury i Historji, Członka 

instytutu Historycznego.
Wedle 22-go wydania, przekład z francus­

kiego.
Głośne to w człym cywilizowanym świecie 

dzieło na wszystkie europejskie języki prze- 
łożone, doczekało się mnóztwa wydań, co naj­
lepiej o jego użyteczności świadczy. W celu 
większego rozpowszechnienia dzieła, cena do­
tychczasowa rs. 3, zniża się na rs. 1, z prze­
syłką pocztą rs. 1 kop. 20.

Sprzedaż powierzona Księgarni i Składowi 
Nut Maurycego Orgelbranda, naprze­
ciw posągu Kopernika. -4932- (4-6)

Skład Nut muzycznych

fr. Sennewalda,
Prty ulicy Miodowej Nr 481, 

wydał nakładem swoim w Lipsku

Nouvelles Vocalises
na głos Mezzo Sopr. skomponowano i ofiaro­
wano Pani J. Lekkiewicz przez Anią 
Teihmanna- Wydanie drugie przejrzane i 
poprawione przez autora. Cena 60 kop. 

W tymże składzie wyszedł:
Galop Nimf z baletu Almea, przez 
Adolfa Sonnenfeld grywany w Teatrze 
Wielkim i przez orkiestrę autora. Cena 22>/3 
kop. Egzemplarzy nabyć można we wszyst­
kich Składach Nut muzycznych w Warsza­
wie i na prowincji. (3 3) 5204

Wtorek. Dnia 6 (18) Czerwca 1872 roku.

OBWIESZCZENIE.
Sąd Policji Poprawczej Wy­

działu 1 i II w Warszawie.
Niniejszem podaje do publicznej wiadomo­

ści, iż w dniu 22 Czerwca (4 Lipca1 r. b., 
poczynając od godziny 10 tej zrana w Gma­
chu Sądowym przy ulicy Dzielnej, nastąpi 
sprzedaż przez licytację różnych przedmio­
tów depozytowych: jak garderoby, bielzny, 
kosztowności i t. p.

Sędzia Prezydujący, Pomianowski. 
-5G68 (1 1)

i-wma
ŁAZIENEK AKCYJNYCH 

przy Nowym Zjaździe, 
ma zaszczyt podać do wiadomości osób inte­
resowanych, iż począwszy od 18 b. m., to 
jest od Wtorku, przyjmowanie do prania 
bielizny w Zakładzie Akcyjnym, z powodu 
dokonywanych w Oddziale Pralni napraw i 
przeróbek, na jakiś czas aż do dalszego za­
wiadomienia wstrzymanem zostaje. 
_________ —5654 -_________ (3-3) 
a W dniu 16 (28) Czerwca r. b. o go­

dzinie 10-tej z rana w Trybunale 
Cywilnym Warszawskim, w Wy­
dziale I, sprzedaną będzie

Nieruchomość, 
w Warszawie, Nr 2889, przy ulicy Szczyglej, 
położona. Licytacja rozpocznie się od sum­
my rs. 2,721 kop. 78, a/3 części taxy. Vadium 
potrzebne, rs. 800. Zbiór objaśnień i warun- 
ków, przejrzeć można w kancelarji podpisa­
nego Adwokata, przy ul. Ś to-Jerskiej N- 1775 
i w kancelarji Pisarza Trybunału, ulica Dłu­
ga Nr 549. Józef Piwoński, Adwokat.

5750_____________ (1-2)
Nowo otworzona

DRUKARNIA 
J. NOSKOWSKIEGO, 

przy ulicy Długiej Nr. 542 (6), zaopatrzona 
w nowe czcionki i ozdobne pisma, przyjmuje 
wszelkie zamówienia na roboty drukarskie. 
Drukuje dzieła we wszystkich językach, — 
oraz tabele, rejestra, cyrkularze, kwity, blan­
kiety, adressy; rachunki, etykiety, klepsydry 
i t. p. -5495_________ (3-12)

Żądany jest
DOKTOR 

do Osady Serock (posiadającej 2,800 ludno­
ści i Okolicę Zamożną), w powiecie Pułtu­
skim, gubernii L mtyńskiej.

Po informacją proszę się zgłosić nie do 
Dyrektora Młyna Parowego w Zegrzynku, 
lecz do Apteki w tejże Osadzie.

-5731-__________(1-3)
Upoważniona przez właściwą wiedzę do 

pośredniczenia w umieszczaniu guwernerów, 
guwernantek i bon, zawiadamiam Szanowną 
Publiczność, że mam osoby wyż wspomnione, 
z wyższem wykształceniem i z muzyką: fran- 
cuzki z niemieckiem i z muzyką, oraz bony 
francuzki, angielki i niemki. Krakowskie- 
Przedmieście Nr 10, wprost kościoła Ś go 
Krzyża. HULANICKA. Tamże jest do 
sprzedania fortepian za cenę przystępną.

- 5727- (1-3)
Wykwalifikowana przez Władzę Naukową 

Nauczycielka wyższa
Helena Dąbrowska, 

Krakowskie-Przedmieście Nr 38, wprost pla­
cu Saskiego. Umieszcza Guwernantki, Guwer­
nerów, Bony różnej narodowości i z rozmaitym 
stopniem wykształcenia. —5766— (1—6)

Potrzebną jest NAUCZYCIELKA, 
z muzyką, na wieś, za umiarkowane wyna­
grodzenie. W domu znajdzie stosunek ser- 
deczny i przyjacielski. Tamże potrzebny jest 
FORTEPIAN w dobrym stanie, za kil- 
kodziesiąt rubli. Wiadomość: ulica Zatyłki, 
Nr 5 nowy, mieszkania Nr 2 na dole. 
________ —5746—___________ (1 1)

Potrzebny jest do interesu przemysłowego 
przynoszącego znaczny procent bez żadnego 
ryzyka

S P 0 L N I K
z kapitałem rs. 2,000 Bliżs.ią wiadomość 
udzieli Wny Władysław Hanike, przy ulicy 
Senatorskiej Nr 7 nowy, na I piętrze, od go­
dziny 7—10 zrana. Również potrzebny jest 
na wieś w blizkcści Warszawy Pachciarz, 
z 40-tu krowami. —5766 - (1-3)

| NADLEŚNICZY wykwalifikowany, 
i także posiadający chlubne świadectwa z wielo- 
1 letniej swej praktyki, władający językami nie- 
I mieckim, polskim i ruskim, poszukuje cd 1 lip- 

ca r. b. odpowiedniego dla siebie pomieszcze­
nia. Offerty uprasza się składać w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod lit. T F.

-5784-____________(1-3)

Gorzelany-chemik-Technik, 
mogący być dyyrgientem na znaczną skalę 
prowadzonej gorzelni lub gorzelnictwa, ma­
jący praktyki gorzelniczej w księztwie Po- 
znańskiem jako też w Króles. lat 2, 1, 4, 2,2, 
i 5 i t. d. w jednym miejscu i to najchlu- 
bniej prowadzonej, który otrzymał medal za 
gorzelnictwo ol Towarzystwa Rolniczo-Prze­
mysłowego Poznańskiego, a wszystkie o tern do­
wody jakoteż świadectwa specyalne, szkół 
skończonych, sprawdzone zostały przez Kan­
tor Korpaczewskiego w Warszawie i na tejże 
zasadzie poleca go PP. Obywatelom do obo­
wiązku lub do dyrekcji. Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 73. -5749_______ (1-1)

Młody Człowiek, 
posiadający atestat Władzy Edukacyjnej, po­
szukuje lekcji dla przygotowania do Szkół 
Gimnazjalnych—pożądanem by było, aby zna­
lazł jelnę za stół i mieszkanie. Adresy przyj­
muje Redakcja Kurjera Warszawskiego pod 
lit. R. K. -5761- (1-3)

OSOBA
udająca się w tych dniach do Wód Szczaw­
nickich, życzyłaby sobie mieć Towarzyszkę 
udającą się tamże na wspólny koszt. Wia­
domość, ul. Nowy-Swiat Nr 1,311, na 1-szem 
piętrze. —5737— (1 — 3)

Osoba w średnim wieku, 
życzy sobie miejsca do wyjazdu do Peter­
sburga, lub zagranicę z Państwem, jest u- 
zdatniona za garderobianą, do zarządu domu 
i wszelkich robót jakie w ten zakres wcho­
dzą. Wiadomość w kantorze Stręczeń I. Kar­
czewskiego, Nowy-Swiat Nr 1249 (57).

-5772_____________ (1-3)
Potrzebni są 

do przepisywania, 
po p isku i po russku. Wiadomość przy 
ulicy Królewskiej Nr 21, w Dystrubuęji.

-5786- (1-1)

PANNA
kompletnie icdatniona do kroju Sukien Dam­
skich, potrzebną jest w magazynie przy ulicy 
Mazowieckiej Nr 2, gdzie wystawa z bielizną.

-5763-___________ (l 3)

MAMKA
ze Świeżym pokarmem, posiada­
jąca język niemiecki, życzy sobie

Obowiązku. Wiadomość, ul. Kapitulna Ni 
539, u Akuszerki. -5745 (1 -1)

Jest MAMKA, młoda, zdrowa, ze 
{y świeżym pokarmem, przy ulicy Mo- 

stowej, w domu pod Nrem 13. Do- 
- wiedzieć się można u Akuszerki na 2 

piętrze zamieszkałej —5781— (1 — 1)
^**^if«^»***f*sik>M^***i* > 

l Potrzebna Kucharka. | 
£ W hotelu Saskim, w nowej oficynie X* 
V na pierwszym piętrze, potrzebna jest i 
* od I-go Lipca r. b- dobra kucharka, “ 

spokojnego charakteru i dobrsgo pro-

> wadzenia. Dowiedzieć się w godzi- J 
nach przedpołudniowych. “

-5785 (1-3) |

SĄ DO SPRZEDANIA.
1) Maszyna do robienia rur drenowych, da­

chówki, i t. p. 2) Gzymsy porcelanowe do 
pieców. 3) Formy do robienia tychże, jako 
też formy do różnych sztukaterji i ornamen­
tów architektonicznych. 4) 75 sztuk ptaków 
misternie wypchanych, tak zagranicznych jak 
i krajowych, przeważnie drapieżnych, i gołę­
bi różnych gatunków. Wiadomość na ulicy 
Brackiej Nr domu 13, mieszkania Nr 7.

-5738 (1 3)
gHaMHMMBnBOBcmni oismhb 

W FABH1CE
M Kapeluszy słomkowych i ryżo­

wych ,
E. MATUSzELANSKIEJ,

■ przy ulicy Krakowskie • Przedmieście 
w dcmuTow. Zach. Sztuk °,‘9 bok kościoła Św. Anny, Nr 368, dostać 

H można Kapeluszy okrągłych, jakoteż i B do wiązania, podług najnowszych faso­li nów, z ubraniem fantazyinem po nader 
u umiarkowanych cenach. W tymże Maga- 
M zyuie przyjmują się kapelusze słomko- 
■ we i ryżowe do prania i przerabiania. 
jg Gzymsy i rozety złocone do 2 okien są B do sprzedania. (1-3) — 5753 — 
Sbhbhe^

W* DOM
Mr '**’ przy ulicy Nowy-Świat, pod 

Nr. 1250 położony, jest do 
sprzedania. Wiadomość na miejscu u Wła­
ściciela, do godziny 11 rano.

-5740- (1-3)

Kapitał 1500 Hs.
jest do wypożyczenia na hyp tekę domu w 
Warszawie w środkowym punkcie miasta po­
łożonego. Summa ta mieścić się winna na 
połowie wartości domu w hypotece lub w Fa- 
jerkasie wykazanej. Wiadomość n Mecenasa 
Helcel przy ulicv Miodowej pod N. 48 la (no- 
wy 10. -5758-11-2)

Jest do wypożyczenia

na 1 szy numer hipoteki Domu murowanego 
w Warszawie, bez pośrednictwa osób trzecich. 
Wiadomość u właścicielki domu Nr 2663, 
ulica Sowia. —5734— (1—3)

Potrzebna jest summa

Rsr. 3,000 (zip. 20,000), 
zaraz po pożyczcze miejskiej. Wiadomość na 
Starem Mieście Nr 17, u Właściciela domu. 
___________-5767-__________ (1 3)

Pośredniczy w umieszczaniu Ga- 
Wernerów, Guwernantek, Bon do 
lekcji prywatnych, do towarzystwa 
i do Matkowania H. RUTECKA, 
b. Obywatelka Ziemska, przy ulicy Długiej, 
Nr 24 wprost Eldorado, obok hotelu Dre­
zdeńskiego. Obecnie jest wybór Osób w za­
wodzie naukowym pracujących. Także do­
wiedzieć się można, ktoby sobie życzył po­
wierzyć panienkę na prywatną edukacją, w 
dom obywatelski, przy dwóch Guwernantkach 
gdzie przy najtroskliwszej opiece, i Konwer­
sacji francuskiej, korzystać może w naukach 
językach, muzyce i robotach. Również Pan­
na z prowincji chcąca zabawić w Warszawie 
w tymże domu może mieć pomieszczenie. Jest 
również wdowa, pochodzenia i wykształcenia 
wyższego z muzyką, pragnie się umieścić do 
Matkowania i zastąpienia gospodyni domu, 
co z całem poczuciem szlachetności, bez za­
wodu dopełni. 5630- (2 — 3)

OSOBA
młoda z wyższem wykształceniem, znająca 
się doskonale na gospodarstwie wiejskiem i 
miejskiem. poszukuje miejsca do gospodar­
stwa ua wieś, lob do zarządu domu w War­
szawie; widzieć się można do 10 ej rano i od 
12 ej do 4 ej po południu. Ulica Piwna Nr 27, 
w podwórzu, na drugiem piętrże. (2 —3) —5665

Stroje Damskie,
zostały przyłączone do pracowni sukien i ne­
gliży z któremi to polecam się Łaskawym 
Paniom, aby raczyły jak dotąd zaszczycać nas 
swojemi względami Ulica Rvmaraka wprost 
Binku, Nr l nowy. — Pfeiffer.

- 5779 - (1-3)

WBW
Merkurjalne i metaliczne rozmaitej konstruk­
cji, oraz Termometry w Zakładzie Jul- 
jana Weiasblum Optyka. Ulica Nowo- 
Senatorska Nr 477a, obok Apteki.

(2 — 3) — 5471 —

Jest do nabycia za pomierną cenę, 

LEKTYKA 
do siedzenia dla osób chorych na nogi lub 
sparaliżowanych. Może być także użytą fil* 
szpitali. Wiadomość przy ulicy Leszno Nr. 7.4 
w fabryce powozów Józefa Rente*-

(1-3) ~5776

I>o sprzedania
za bardzo przystępną c.mę 10 obrazow olej­
nych oryginałów, artystów zagranicznych, 
między któremi znajdują się oryginały Die 
trwchn Jórdensa. Ulica Nowy.świat Nr. 41 
mieszkania Nr. 14. Widzieć można od go­
dziny 10-ej rano fio godziny 2-ej po południu. 

iMlTZffiT 
bareże grenadine, Kaftany, Okrycia 
W atteaux, Kapelusz i inne rzeczy świe­
żo z za granicy przywiezione i z powodu 
rozwiązania . spółki z magazynu wycofane, są 
do sprzedania po cenie kosztu, wiadomość w 
magazynie Norymbersczyzny przy ulicy Kra­
kowskie-Przedmieście wprost Saskiego placu 
obok Bekkiera.

Tamże dwie kapy adamaszkowe, «er- 
weta gobelinowa i maszyna dwunitko- 
wa ręczna, ta ostatnia za w. 18.

-5485 - (S 3)



n

(in - 5676 -

(1- 6)

(8-10) -4491—

egzystujący od lat 20 pod firmą A. Werner; przy ulicy Senatorskiej pod Nr 16 nowym, 
naprzeciw domu Petyskusa ciągle jest zaopatrzony w Fortepiany, [Pianina i Melodi- 
kony, które sprzedaje za pomieraą cenę.

Tamie wynajęcie Pianin i Fortepianów.

pierwszorzędnej ulicy do sprze- 
i, na 9-ty procent czystego do­

chodu. Wiadomość w Sklepie Płócienek u P. 
Jabłońskiej Nr 4765. Ulica Nowo-Senatorska 
dom Boka. 2 3) 5370

Do sprzedania 

Kolonja Lewinów, 
odległa od Warszawy wiorst 4'/,, przy trakcie 
Radzyminskim, rozległości dzies. 90 (włók 6), 
z domem mieszkalnym i zabudowaniami go- 
spodarskiemi odpowiedniemu. Wiadomość na 
miejscu. (3  536o

obejmująca zabudowania na zakład fabryczny 
lub inny, Ogród owocowy i warzywny obej­
mujący 200,000 łokci kwadratowych. Ogród 
ten przeistoczony być mośe na cegielnię gdyż 
grunt ten zaw era najlepszą glinę. Wiadomość 
przy ulicy Bednarskiej Nr 20, u Właściciela 
domu. (2 - 3) — 5527—

WORKI oryginalne amerykańskie,
nadzwyczaj trwałe w najlepszym gatunku, rozmaitych rozmiarów, nadeszły do

Składu Nasion i Cukru J. 6. BERLIŃSKIEGO.
•zy ulicy Rymarskiej, Nr 471 litera A, wprost Banku, gdzie się sprzedają po bar­
to umiarkowanej cenie, biorącym zaś w większych partjach, odstępuje się stosow- 
y rabat.  (1—31 — 5704 —

na lat kilka ]ub według życzenia w bliskości 
Warszawy składająca się z dwóch karczem, 
w okol cy bardzo ludnej ; tamże może być 
urządzony i skład wódek, wiaoomuść u wła­
ściciela majętności Pvtok o I ną wiorstę za 
rogatką M- ^montską. —t>m- (1-3)

Potrzebną jest od 1 go L-pca r. b. 

Panna służąca, 
z dobremi św ade twami, oraz gospodyni na 
wieś w blizkości Warszawy. Wiadomość przy 
ulicy Chmieln j, Nr 9 u stangreta Szymona. 

-5702- (1-3)

FABRYKA TABACZNA g
I. Kriona Papa Nikola w Odessie » 

nadesłała wielki transport tytoniu od 96 kop. do rs. 4, do Magazynu Łan- 
de & Muttermilch, ulica Miodowa Nr 4.

PP. Dystrybutorom odstępuje się dostateczny rabat. (1—3) — 5744 — K.

Ksr. 700 potrzebne są 
na interes, który jest tego rodzaju, 
że chybienie w terminie miejsca mieć 

nie może. Wiadomość pod Nrem 97 nowym 
wprost Zygmunta, w Lokalu Nr. 2, na 1-szem 
piętrze. -5773- (11)

K H. O Ul O JHI 
w sile wieku, opatrzony w chlubne z odby­
tych obowiązków świadectwa, mogący mieć 
rekomendacją Obywateli poszukuje posady 
od 1 Lipca 1872 r. Interesanci raczą składać 
adresy w Redakcji Kurjera Warszawskiego, 
pod Literami J. M. (3 — 3) —5499—

Potrzebną jest PANNA na wieś, o mil 
trzy od Warszawy, od 1 Lipca r. b., ażeby 
znała się na praniu, prasowaniu i szyciu bie­
lizny, znała także dobrze krawiecczyznę, 
umiała czesać i ubierać panie. Wiadomość 
u Szwajcara Hotelu Europejskiego, gdzie 
trzeba pozostawić adres zamieszkania swojego. 

5489- (2 - 3) 

MDII HAŃSKIK 
odpowiednie wszelkim wymaganiom gustu, mo­
dy i elegancji, wykonywają się w Zakładzie 
Krawieckim Damskim WOJNICKIEJ, 
pod Nrem 6, przy ulicy Śto Krzyzkiej, trzeci 
dom od Nowego-Światu, na dole od frontu.

 15-16) —1986—

— Majątęk ziemski przy kolei War. Wied, na sprzedaż lub zamian na dom bez dłu­
gów, dzies. 450 (włók 30), w tem lasu dobrego dzies 120 (włók 8), łąk dzies. 53 (włók 3% 
ziemi ornej dzies. 263 (włók 17%), grunt pszenny, budowle w ogóle dobre, nowe; po więk­
szej części murowane, dom o 5 Pokojach i ładny ogród, rzeczka w blizkości, wysiano 75 
korcy pszenicy, 90 korcy żyta, inwentarze kompletne, dobre, owce wysoko poprawne, na 
gruncie pozostanie około 12,000 rs. Towarzystwa i summa na lat kilka 6% 9000 rs. szacu­
nek ostateczny rs. 40,000, gotówki potrzeba do kupna około 15,000 rs. Lasu dzies. 60 (4 
włóki) możnaby sprzedać, dają 8000 rs. za takowe. Bliższe szczegóły w cukierni róg Mar 
szałkowtktej i Królewskiej, rano do 10, po południu od 4 do 6- (1—3) —5788—

Jest do sprzedania w kwitnącym stanie 
Majątek Ziemski 

składający się z dwóch Folwarków przy sao- 
sie, jedną stację przed Kaliszem, w ładnesa 
położeniu, z pałacykiem, parkiem, rybcłów- 
stwem, budynkami murowanemi, w glebie pw 
większej części pszennej, z obszernemi łąka­
mi i lasem-razem dzies. 1080, czyli (7® 
włók) mający. Bliższą wiadomość powziąść 
można w Hassie Nowej Łaźni W-go Zdano­
wicza.— Tamte jest Fortepian do wynajęcia.

 (3- 3) -5365-

Jest do sprzedania 
KOLON JA 

o 3 wiorsty za rogatkami I etersburskiem 
w Brudnie Nr 10, rozległości dz. 15 (włók 1 
miary n. p. trzymająca, z łąkami, obsiewa 
mi, ozimemi i jaremi, z ogrodem owocowym i 
z inwentarzem żywym i martwym. Dom mie 
szkalny murowany składający się z 6 Pokoi, 
z czworakiem dla służby, stodołą i stajnia 
kompletnie nową. Wiadomoś ć na gruncie lub 
w Warszawie, ulica Żelazna Nr 1127, nowy 
34, mieszkania 9, na 1 piętrze w oficynie.

n ?d. k°lei> m»H<» 750 dziesiąty®
(1,500 mórg) t. j. 375 ds. (750 m.) ornego 
gruntu, 200 dz.(400m.) łąk, 100 dz (200 m.) 
lasu, sąi do sprzedania lub wydzierżawienia.

odprzedane 225 do 300 d«- 
(450 do 600 m.). Wiadomość w Hotelu Euro­
pejskim Nr 83, d0 gojŁ 9 zrana i od 3 do 
5 po południu. -5712— (2-2)

BANDAŻE
Kiłowe rozmaitej konstrukcji, zastosowane do

KAŻDEJ RUPTURY.
Bandaże pępkowe, brzuszne, Pończochy ela­
styczne, Suspensoria, Klysopompy, Seręgi i 
Strzykawki, oraz Płótno gumowe, z zaręcze­
niem za dobroć i po cenach umiarkowanych, 
w Zakładzie Juljana Weizsblum, Opty­
ka. Ul. Nowo - Senatorska, Nr 477a, obok 
Apteki. -5470- (2 3)

Skład Papierń, Materjałów Piśmiennych, Rysunko- | 
wych i Galanterji |

WŁADYSŁAWA BEDNAWSKIEGO, g
ulica Miodowa Nr 497c. Pg

otrzyma! nowy transport:
Spinek kościanych, bronzowych, szyldkretowych,'w wielkim wyborze Lasek spa- E 

cerowych i Szpicrut, Parasoli w cenie od 2 do 9 rubli, Wachlarzy jedwabnych i (W 
drewnianych, Worków podróżnych męzkich i damskich, Brzytew i Pendzli do gole- Rj 
nia, Szczotek i Grzebieni do włosów, Perfum francuskich i angielskich, Pudru Ve- 
loutine i innych, Wody i Pasty do zębów. JH

(1- 3) - 5735 - E

Wyprzedaż Okryć zupełna. 
Żyrandol do gizu bronzowy z kryształami o 
pięciu Ogniach, bardzo elegancki, 2 Świecz 
niki do wystaw Sklepowych Porcelanowe 
z kryształami, przyrząd do zasłaniania okryć 
i inne drobiazgi Magazynowe, są do sprze­
dania. Wiadomość w Magazynie Strojów 
w Hotelu Polskim. --5682 (1—3)

kwiaty
w znacznym wyborze, tak paryzkie, jakoteż 
własnego wyrobu, tudzież Pióra strusie 
w różnych kolorach i skrzydełka do ka- 
peluszów damskich, oraz przyjmuje się 
pióra do prania i fryzowania, z czem ma ho­
nor polecić się fabryka kwiatów Filomeny 
Mejor. Krakowskie Przedmieście Nr 447, 
nowy 79, wprost Tow. Zachęty Sztuk Pięk­
nych. -5700- (2 6)

Pożyczka Rs. 3,000 
potrzebna jest za gwarancyą lepszą aniżeli 
l-szy numer hypoteki, do której oprócz smó- 
wionego  procentu zapewnia się stół, pomie­
szkanie i opał. Wiadomość w Domu Zle­
ceń, ulica Senate rska, Numer 20.

-5519- (3-3)

i ■ BISHI
dokładnie obeznany z laniem żelaza i 
mosiędzu, potrzebny jest do jednej z fa­
bryk w Warszawie. Reflektanci złożyć 
mogą swe adresy, jakoteż kopie świa­
dectw i żądania, w Redakcji Gazety Rze- 
mieślmczo - Przemysłowej, pod literami

— --Jasnej.—Po cenach znacznie zniżonych, sprzedaje różne meble, jako to
Garnitury wysłane i pokryte, Szeslągi kryte safianem i skórą amerykańską w najlep­
szym gatunku, Kozetki, Fotele, Foteliki, Toalety, Łóżka, Umywalnie z marmurem i inne 
rozmaite, Szafki nocne z marmurem i inne, Stoliki pod samowar, Biórka mahoniowe, o- 
rzęchowe i jesionowe, Szafki mniejsze, Kredensa, Stoły obiadowe, Stoliki do robót dam­
skich rozmaite, Materace włosiane zwyczajne i sprężynowe, Materace z morskiej trawy, 
Mateca<^_głomiane j t. p. rozmaite z którymi się poleca.  (12-)2) — 3991 —

Ajent Towarzystwa 
Ubezpieczeń.

1) Warszawskiego od ognia.
2) Ruskiego od gradobicia,

w mieszkaniu swojem, ulica Żurawia Nr 22 
przyjmuję wszelkiego rodzaju ubezpieczenia 

od ognia, tak w miastach jakoteż ubezpiecze­
nia rolne.

Załatwiam ubezpieczenia od gradobicia To­
warzystwa jedynie posiadającego koncesąję 
w kraju naszym.

Wszelkie ubezpieczenia dopełniam natych­
miast i bez żadnego za czynność mą wyna­
grodzenia. Do listów upraszam dołączać mar­
ki pocztowe. — Wiktor Magnus.

(8 - 10) -3930-

Fabryka wyrobow żelaznych W. Gra bezy rskiego 
ulica Długa Xr 41 nowy i róg Bielańskiej Ar 16.

Mam honor zawiadomić Szanowną Pu. 
bliczość, iż w Fabryce mojej są Maszyny do 
rznięcia cukru wraz z siekaczem po rub s. 85, 
Łóżka żelazne od rs. 4 kop. 75 i dróższe, We- 
locjpedy od rs. 6, Powoziki dziecinne od rs. 
6 i wszelkie obstalunki przyjmuje po nader u- 
miarkowanych cenach.

W. Grabczyński.
5684 -

Do sprzedania

za Rubli sr. 160
Powóz na cztery tsoby, z fordeklem, mało 
używany, zdatny do miasta i do podróży. 
Wiadomość, ulica Ujazdowska Nr 1726F, 10 
nowy, stróż Jan wskaże. -5782— (1—1)

MAGAZYN MEB1I
■zy ulicy Święto-Krzyzkiej Nr 23 ci nowy, prawie na prost ulicy 
iej.—Po cenach znacznie zniżonych, sprzedaje różne meble, jako to 

’ "te, Szeslągi kryte safianem i skórą amerykańską w najlep- 
tt-------------z marmurem i inne

ozami nocne z marmurem i inne, owiizi poa samowar, tsiórka mahoniowe, o- 
rzęchowe i jesionowe, Szafki mniejsze, Kredensa, Stoły obiadowe, Stoliki do robót dam-

----- ----------- ------ j. n. rozmaite z

uzdatniona zupełnie w krawieczczyznie i do­
brze obeznana z maszyną, może znaleść po­
mieszczenie w pracowni aukien na pro­
wincji- Wiadomość przy ulicy Marjańakiej 
Nr 7 (nowy), mieszkania numer 17.

—5540— (3—3)

DOM
z ogrodem, do sprzedania z wolnej ręki 
w Sielcach pod Warszawą Nr 22. Wiado- 
taość na miejscu. —5147— (3-3)

Ubezpieczenie od ognia ruchomości (ill R •A L )
, nieruchomości

„ „ GRADOBICIA..
Zaliczenia na produkta. Sprzedaż na zlecenie produktów w kraju i zagranicą.

KANTOR obok gmachu Dyrekcji Szczeg. T. K. Z. 
w Płocku.

(Adres Z. Rożćiszewski w Płocku).

Przy ulicy Wolskiej tuż za rogatkami Wol 
skiemi, jest do sprzedania pod korzystnemi 
warunkami i za przyttępną cenę

OSOBA
młoda. Polka, znająca języki francuski i nie­
miecki, poszukuje zajęcia konwersacyjnego 
parogodzinnego, mogącego jej przy powyż­
szych kwalifikacjach dać parogodzinne zatru­
dnienie. Oferty uprasza się komunikować 
kantorowi B. Korpsczewskiego, Krak -Przedm. 
Nr 73. -5356-________ (2 3)

Rsr. 12,000,
jest do ulokowania na pewnej hypotece domu 
w Warsżawie. Wiadomość pod Nrem 1523 
ulica Chmielna, Nr. 18 lokalu, w oficynie na 
dole, z rana do godziny 9, po południu od 
3 do 5. —5150- (3 -3)

Wyprzedaż Magazynu Mebli
po Brulilu,

dawniej egzystującym przy rogu ulic Wierzbowej i Niecałej, obecnie przenie- 
sionym na ulicę Marszałkowską pod Nr 67, gdzie Fabryka FortepianówKral- 

la i Sejdlera, po cenach niżej kosztu. Megazvn ten poleca się względom Szanownej 
Publiczności, ufając, że przez długoletnią sumienność, zdołał na jej uznanie zasłużyć.

(1-6)  — 5702 

W dobrach Miłosna, do wypuszczenia pod 
korzystnemi warunkami, od 1 Lipca r. b. przy 
dwóch szosach, naprzeciwko stacji pocztowej 
złożona z 4 ech oberży i dwóch karczem, gar- 
kuchni, Fabryki octu, Składu okowity, wypu­
szcza s:ę razem lub częściowo. Wiadomość 
udzieli Rządca domu Nr 1437, tlica Wielka. 
_______ -5741-___________ (1-3)

Jest do wydzierżawienia



ni
Mamy honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że objąwszy na własność, znany powszechnie w tutejszem mieście Kakład Foto­

graficzny Karola Bcyera, (Krakowskie-Przedmieście, w domu W-go Podgórskiego Nr 38, wprost Saskiego placu), takowy odtąd pod 
firmą

J. KOSTKA & MULERT
Dołożyliśmy wszelkich starań i nie szczędziliśmy nakładów, aby zakład nasz postawić na stopie obecnych wymagań, tak pod względem komfor- 

urządzenia, jak i zaopatrzenia go we wszelkie przyrządy i aparaty najnowszych wynalazków, a przy znajomości przedmiotu długoletnią praktyką 
nabytej, mamy nadzieję zyskania zupełnego zadowolenia Szanownej Publiczności, na co artystycznem wykończeniem naszych produkcji, obok cen możliwie 
(miarkowanych, zasłużyć sobie pragniemy.

Uważamy również za obowiązek donieść Szanownej Publiczności, że z nabyciem zakładu objęliśmy także w posiadanie wszystkie klisze osób od po- 
zątku jego istnienia tam fotografowanych; a ponieważ dln braku miejsca tylko jeszcze krótki czas przechowywać je będziemy, przeto osoby życzące sobie 
takowych mieć kopję, raczą z zamówieniami pośpieszyć.

Przy tej sposobności donosimy, że oprócz zwykłych z natury zdejmowanych fotografii, wykonywamy także fotografie z daguerotypów, panotypów, o- 
jnych obrazów, miniatur, starych fotografii, map, planów etc., od najmniejszych do największych rozmiarów, poręczając za dokładność w wykończeniu 
zupełne podobieństwo. ' (6—6) —4945—

Karlsbadzkie Źródła

W Kr my sarni szczawnickiej wydawane będą Wody mineralne krajowe

Główny Skład Zegarków Genewskich, oraz Biżuterji 
z Imitacji francuzkich

pray rogu ulic Króle wskiej i Krakowskiego -Przedmieścia, Nr 412anowy 1.
otrzymał w tych dniach wielki transport Zegarów regulatorów, 
Zegarów francuzkich, ściennych, stołewych, budzików, różnorod­
nych fasonów i wielkości, z najcdniajszych paryskich fabryk.

Wielki assartyment Zegarków Genewskich złotych i srebr­
nych.

Łańcuszki i Dewizki męzkie i damskie, złote oraz srebrne, - 
najświeższych fasonów. Ceny niskie.

Drugi Skład filjalny przy ulicy Bielańskiej, w domu 
W go Cbrębskiego, IVr 60 i (nowy 14).

Przy obunwn Magazynach uskutecznia się wszelkich kon -
trukcj zegarów i zegarków Reperęcje. (5-6) — 5341 —

ulica Nowo-Senatorska, Nr 477a (8), przy placu Teatralnym, w Warszawie.
Zawiadamiam Szanowną Publiczność i PP. Handlujących, że z dniem 1-szym Czerwca r. b. otworzyłem Magazyn specjalny (hurto­

wy i detaliczny) wszelkich Perfumerji i artykułów toaletowych z najcelniejszych fabryk Francji i Anglji pochodzących.
Zawiązane osobiście przezemnie bezpośrednie stosunki handlowe z fabrykami; Łubin, Guerlain, Violet, Societe Hygie- 

nique, Legrand, Cli. Fay, Mlgnot, Gelle-freres, Dr Henoque, Ł. Henry et Comp., Panafieu, Himmel, Hay­
ley et Comp., Atkinson i z wieloma innemi—stawiają mnie w możności zadowolnienia kupujących, tak pod względem dobroci, 
pewności pochodzenia towarów, jak niemniej i cen umiarkowanych.

Wszelkie Perfumy, Olejki, Pomady, Mydła, Wody toaletowe i do ciemnienia włosów, Pudry, Blansze, Róże, przeróżne kosmetyki; 
słowem wszystko to, co potrzeba lub moda wynaleźć zdołały, zawsze w wielkim wyborze, sprzedawać będę, począwszy od cen tak niz- 
kich, z jakiemi żadna konkurencja miejsca mieć nie może.

Wielu z wymienionych wyżej PP. Fabrykantów Francuzkich i Angielskich powierzyło mi Skład Główny (Depot generale) wyro­
bów swoich na Królestwo i Cesarstwo. (5—6) —5065—

ulica Senatorska. AT 20 nowy.
Kupuje Zboże wszelkiego rodzaju, oraz Okowitę na dostawę jesienną lub zimo­

wą, udzielając na takowe zaliczenie odpowiednio do przedstawionej gwarancji.— Komisso- 
we bardzo umiarkowane, warunki dogodne. (5—6) _ 5161 —
09 ^^^^^09^0808^

z Płótna Rewańtucliowego, *
H oraz kolorowe w wielkim wyborze, poleca Skład Obić ,Papierowych, Cerat iBolet, 0 
0 pod firma W. Muszewzki, dawniej J. RÓŻAŃSKI, ulica Miodowa Nr 9). >
> (3-6) —-5382 -

•C i zagraniczne, przetwory z wód lekarskich otrzymywane, napoje 
* gazowe, tudzież Mleko wszelkiego rodzaju W tejże kumysami urządzone bę- 
1 dą Izby wziewne do wdychać rozpylonych cieczy i wód lekarskich, oraz par 
/ z rozmaitych cieczy pochodzących. (5-6) - - 5426 —

Zakupy Zboża i Okowity

UQH KMHIfl
Zakład kumysawy D rów Grabowskiego Jodłowskiego i Lutostań 

skiego ma zaszczyt donieść, -iż podcsas bieżącej pory kąpielowej, począwszy od 
dnia 20 Czerwca wyrabiany będzie

IG AZYN SPECJALNY FRANCUZKICH I ANGIELSKICH PERFUffiERJI
i

Mineralno bagno, Sól bagna żelaznego i Ług
do kataplazm i do kąpieli, z zakładu bagna mineralnego

Mattoni & Comp. w Francensbad.
Poleca się jako zastępujący środek do kąpieli mineralno bagnistych, i do użytku 

Przed i po kuracji w domu, zwłaszcza przy wszelkich chorobach chronicznych, których po­
wodem brak krwi, niedokładność tworzenia krwi,, osłabienie organów, prze- 
■akody Innerwacyjne ociężałość funkcyj, jeżeli takowe jako przyczyny lub następ­
stwa chorób się okazują.

Gies shtbler-Sauerbrunn
,. Króla Ottona źródło," pod Karlsbadem: 

najczystszy alkaliczny kwaśnik 
Codziennie świeżo butelkowany; do zamówienia przez 
Zarząd Wód Mineralnych Giesshubel 

Mattoni & Knoll w Karlsbadzie.
Broszury, Cenniki &c. bezpłatnie są dołączane. (9—12) — 3649 —

Harlshadzkie Pastylki! Sole.
TTn-nlchn H Z powodu nadzwyczajnych leczniczych skutków w rozlicznych wypadkach 
-A.ai1S Uatl. górują wody naturalne mineralne Karlsbadzkie nad wszeikiemi innemi wo­
dami mineralnemi leczniczemu

Zwłaszcza w chorobach: żołądka, kiszek, wątroby, śledziony, nerek, or- 
Sanów moczowych, w chorobie cukrowej, w chorobach chronicznych ma­
cicznych i w pedogrze, używanie wód Earlsbadzkich zaleca się.

Woda Karlsbadzka używa się w domu w ten sam sposób, jak przy śródle. Porcjęzwy- 
azajną stanowi jedna butelka dziennie, którą chory ciepłą lub zimną w przedziale 20 minut 
Se. jeżeli można przy przechadzce na świeżem powietrzu, albo też w domu lub w łóżku.— 

eby oczyszczający skutek wody Karlsbadzkiej powiększyć, dodaje się łyżeczkę soli Karls 
badzkiej.

Na zimno wzięte wody mineralne Karlsbadzkie, więcej rozwalniająco działają, jak 
óepło użyte. _____

W mieście gubernialaem Lublinie (co do ludności pierwszem po Warszawie), z powu- 
du wyjazdu, jest do odstąpienia każdego czasu Zakład, w którym sie mieści:

Cukiernia, Restauracja i Hillard.
Zakład ten urządzony gustownie na wyższą skalę, w dogodnym lokalu, przy najpryn- 

cypalniejszej ulicy Krakowskie-Przedmieście, z supełnem umeblowaniem i zaopatrzony 
*e wszelkie najdrobniejsze nawet utensylja Cukiernicze, sprzęty kuchenne i gospodar­
skie, oraz bieliznę stołową, nakrycia, serwisy i t. p. do restauracji potrzebne przed- 
nnota, Billard zaś prawie nowy z wszeikiemi przyrządami. Kapitał potrzebny tylko 
oaoło 4,000 rs. Warunki nabycia i cena, bardzo przystępne, dogodność zaś dla kupu- 
JV^go niemała, albowiem wejdzie W posiadanie zakłada czy innego, renomowanego i zu- 
pełnie zagospodarowanego Bliższe szczegóły powziątć można w Warszawie u P. Herach 
seer Stein, ulica Dzika, Nr 2287a, lub też na miejscu w Lublinie w Cukierni J. Wołow- 

^£g^_ogobiście albo piśmiennie. —5430 (3-6)
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Jest do sprzedania

Jest do sprzedania Garnitur

*
6

HEBLI!
upływa jak 
Fabryka .

Akuszerki przy ulicy Dłi 
giej pod Nrem 586b, znajduje sl 

na piorwsiem piętrze z osobnem wejściem

uprzystępnienia cen, nie szczędząc trudós 
kładu, Magazyn mój zaopatrzony został 
we wyroby różnych Garniturów Mebli j1 
niemniej: Toalety, Biurka, Komod;

Dwa Źrebce 
szlachetnej krwi, 6 cio-letnie, 

  karo-gniate, wyjeżdżone do
powozu, zd tne do stada, z jednej z lepszych 
stadnin zach. gub. nadesłane do zbycia. Wi­
dzieć można w Stajni, przy nlicy Nowy-Swiat 
Nr 129<'/2O, w domu JW. Hrabiego Branic- 
k:ego. Cenę wskaże Stangret Piotr, na miejscu.

-5710- (2-3)

Widzieć rnżaa od 8 rano do 8 wieczór każ­
dego dn:a Cena bardzo przystępna.

5742- (1 1)

Do sprzedania, świe­
żo przyprowadzone z Eos- 
sji pięć koni, trzy konie 
cz;st?j krwi rassy Arab­

skiej, (pomiędzy temf jeden Ogier), para ras- 
sy mięszanej, wszystkie po lat pięć, chodzą 
w zaprzęgu. Obejrzeć można każdodziennie, 
na Pradze, ul. Wołowa, dom Krupeckiego, 
Nr 149, w zajeździe, od godziny 8 rano do go­
dziny 12-tej- —5754 (1—)

Nr 33,220 na zastawione srebra zaginą 
Znalazca raczy złożyć takowy w Kantorze ti 
goż Banku.

Z powodu wyjazdu jest do 
sprzedania FORTEPIAN 
o 7 miu oktawach, palisan- 
drowy, z blatem metalowym 

o czterech szprejcach, z fabryki Krala i Sej- 
dlera, zupełnie w dobrym stanie, z głosem 
śpiewnym. Wiadomość pod Nrem 2485a, no­
wy 34, ul. Nowolipki, u Rządcy domu.

5623 (3-3)

rassowych blizkich ocielenia, jest 
do sprzedaży. Wiaćomość w Domu Zleceń, 
ulica Senatorska Nr 20. (3 3) 5520

Mahoniowy,
w dobrym stanie utrzymany, jest tanio do 
sprzedania, uStichla. Erywańska, Nr 1O66«, 
nowy 7. -5771- (1-3)

do odstąpienia od 1 Lipca, na ulic.; Krakow- 
Skie-Przedmieście, wprost koś ioła Ś go Krzy­
ża Nr 8 nowy. - 5770— (1 2)

Pozostawiono do sprzedania 
Fortepian o 7 oktawach, 
najnowszej konstrukcji i faso­
nu, fortepian o 6lh oktawach 

w jaknajlepszym stanie; Pianino o 6>/a okta 
wach za cenę bardzo nizką, tamże fortepiany 
do wynajęcia. Wiadomość w fabryce forte­
pianów J. Hinz, Nowy-Świat Nr. 24 nowy. 
___________ -5170- (3 3)

z kuchnią obszerną, umeblowany, na miesię­
cy dwa lub kwartał, jest do wynajęcja; ulica 
Podwal, Nr nowy 28. w domu Morawskiej 2 
Piętro, -5774- (1 1)

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
FORTEPIAN MAHONIOWY, 

nowej konstrukcji o 7-u oktawach, mało uży; 
wany, za rsr. 100, przy ulicy Nowomieiskiej 
Nr 178 3. Wiadomość u Właściciela domu-

W Drakami Karjern War3raw8iaego.~;Piac TeairaW. awy 5).

gwarno 
palisandrowy, renomowanej fabryki, pra­
wie nowy, z czterema szprejcami, całym 
blatem metalowym, tonem silnym i śpiew­
nym; — także lustro duże w ramach zło­
conych, dwie galerje do firanek i stolik 
mahoniowy do kart, przy ulicy Twardej 
Nr 2 nowy, mieszkania Nr 10, na 2 pię. 
trze. 5661 - (2-3)

Kary kieł na2-ch kołach
Używany, wraz z uprzężą angielską, lekko i 
wygodnie zbudowany, odpowiedni do objazdu 
folwarków na wsi i jazdy po mieście, złożony 
jest w komiss do sprzedania, w Fabryce 
Pojazdów pana Wejshejt. Utica E’ehtorohia 
Nr 9. (3 3) 5501 —

Do wynajęcia od 8-go Jana w domu Min- 
tera na Pradze, ulica Brukowa Nr 381 
gdzie Sad Pokoju, na pierwszem piętrze: 
POKOJ OBSZERNY, d ugi mniejszy 
w którym kuchnia angielska i przedpokój, na 3 
piętrze pokój z piecem urządzonym do go­
towania. Wiadomość u stróża Feliksa. 
_____  -5632- (2 3)

Dwie pary pięknych

KOKI PaWOZOWYOĘ
młodych i zdrowych, oraz klacz wierzchowa 
pół krwi angielskiej, młoda i debrze wyjeż­
dżona. Powóz w dobrym stanie za Rsr. 180, 
Siodło Damskie, Filtr Angielski i Paryzka 
Maszynka do robienia lodów, są do sprzeda­
nia pruy ulicy Chmielnej pod Nr. 11 nowym 

-5639- (2 3)

DWA POKOJE
na dole, w rgrodzie, z piwnicą, komórką i 
oddzielną górą, z meblami lub bez, do wy­
najęcia od Ś-go Jana. Wiadomość u Wła 
ściciela domu, ulica Żórawia Nr 15, z rana 
do godz. 10-tej i po południu od 3 do 5-tej.

-5585 (2-3)

jjij iwgsaas
Pięć pokojów i kuchnia z meblami, do wy­
najęcia od 8 go Lipca, do 8-go Października 
r. b. przy ulicy Niecałej Nr 8, w domu W-go 
Szmideckiego. Wiadomość u stróża.

- 5743 - (1 - 3)

H - Magazyn Mebli
egzystujący od lat kilkunastu, 
dawniej pod firmą Madyń- 

skiego przy ulicy Miodowej, dom W. Les 
sera, wprost Sądu Appellacyjnego Nr 13 no­
wy, zaopatrzony został w znaczny wybór róż­
nych mebli we wszystkich gatunkach. -Tam­
że jest do zbycia Garnitur Mebli maho­
niowych mało używany, rypsem kryty 
cena umiarkowana, o czem Szanowna Pu­
bliczność raczy się przekonać na miejscu.

(5-6) —5177—

Mieszkanie umeblowane, 
zł żonę z 3 pokoi, przedpokoju, kuchni, p 
wnicy j drwalni, jest w każdej chwili do wy 
najęcia do 1-go Listopada przy ulicy Ware- 
kiej Nr 2, w lewej oficynie na I piętrze.

-5768- (1-3)

f Wdomu Bankiera Stan. Leaser ’ 
/ Pr*yj»licy Instytutowej Nr 1726 
•<, ht. K, jest do wynajęcia od 1-ro 
/ Lipca IB72 roku < 
U APARTAMENT ,
w bardzo eiegancki składający się z 11 ’ 
p- Pokoi, 2 Przedpokoi, 2 Kuchen ze wszel- J 

— kiemi gospodarskiemi wygodami, z urzą-  
dzeniem gazowem i wodociągami i 4-ma 4

i wchodami. Lokal ten może być podzie-' 
$ lony na 2 lokale; na żądanie może być ( 

dodana stajnia i wozownia.
/ LOKAL KAWALERSKI, <

t z dwóch Pokoi na parterze. ,
Wiadomość na miejscu u Rządcy do- ' 

a mu, lub w kantorze Właściciela domu i 
" przy ulicy Miodowej Nr 490/1.

(5- 6) — 5357 - 4

Do najęcia od Ś-go Jana
W alei Ujazdowskiej przed Doliną Szwaj­

carską pod Nr 1713B, nowy Nr 11.
LOKAL na 1 piętrze kompletnie no­

wo wyrestaurowany, składający się z 1 
Salonu, 6 Pokoi, Przedpokoju z Kuchnią, 
Piwnicą, z 4 wchodami i gazowem o 
świetleniem. Tenże lokal może być na 2 
mniejsze podzielony.

Wiadomość na miejscu u rtóża Win­
centego, lub w Składzie Braci Lesser, 

J>^^ilic^Rymarśkie^(^6^ 5243^ 

Dwa pokoje umeblowane ze wszystkie- 
mi wygodami, razem lub oddzielnie każden, 
są do najęcia każdego czas i przy ulicy Chmiel­
nej Nr 8, mieszkania Nr. 5. Tamże Materyi 
bronzowej łok. 22, do sprzedania za nizką 
cenę. (i i) —5752-

lIMMWiia
w dobrym stanie z powodu wyjazdu do sprze­
dania. Wiadomość w Starem-Mieście Nr 15, 
pierwsze piętro, wprost schodów.

5790- (1-3)

stosownie umeblowany, Ula osób spodziewaj: 
cych się słabości, za cenę nader umiarkowi 
ną, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę 
sekret zachowany. A. J (3 - 3) -5518

Eaeton kryty
na jedne jo konia wraz z koniem i uprzężą 
angielską, razem lub osobno, oraz dywan du­
ży na podłogę, do sprzedania, przy ulicy Pań- 
sklei Nr 1243« nowy 78, u Właściciela domu.

(2 -3) -5595 -
W Fabryce Powozów 

Jana Helbing, przy ulicy 
Leszno Nr 24, jest do sprze­
dania

14 orz IzWiiłiarowy mały,
w dobrym 'tanie, za bardzo przystępną cenę, 
oraz Wózki nowe i używane dla słabych 
osób trzy-kołowe , także jest Fotel na trzech 
kółkach, używany, do sprzedania

(4 10) 5452

Dewizka skórzana od zegarka, w sr 
bro oprawna, zgubioną została przed dwom 
tygodniami. Łaskawy znalazca raczy tak. 
wą zwrócić Janowi Karpinowi, zostąjącem 
w 5 tej części Straży Ogniowej n* Pradze.

-5748- (1-1)

Jest do wynajęcia od 1 Lipca

2 pokoje, przedpokój i kuchni 
na dole w oficynie Krakowskie-Przedmieść 
Nr 22 nowy, wprost ulicy Hr. Berga. Wi 
domość w Aptece. —5751— (1—3)

miary karecianej, maści stalowej, po pięk­
nej klaczy, pół krwi angielskiej, oraz klacz 
deresze wata. 3'/a lat mająca, po klac;y an­
gielskiego pochodzenia i ogierze arabskim, 
ze stada Ks. Sangaszki, zsą do sprzedania 
w domu przy ulicy Nowy-Świat, drugi dom 
od rogu S-to-Krzyzkiej, obok Cukierni Sema- 
diniego, Nr 59. (1—3) - 5791 —

| w Domach Bankiera Stanislava Lesser
przy ulicy Miodowej Nr 490/1 do wynajęcia od 1 Lipca 1872 r. ]

$ Apartament na l em piętrzę złożony z 8 Pokoi, obszernego Salonu z balko- ■ 
»«, nem i wszelkiimi wygodami gospodarskiemi, wrazie potrzeby może być dodana Staj- 
™ ni« i Wozownia.
ś Apartament na 2 piętrzę złożony z 9 Pokoi, z Salonu z balkonem i z wszel- 
“ kiemi wygodami gospodarskiemi.
ęa Spichrze na 1 i 2 piętrze, gdzie Magazyn Mebli od wielu lat egzystuje.
gr Przy ulicy Rymarskiej Nr 742. - Lokal na 1 piętrze, złożony z 6 Poko i i 
® obszernego eleganckiego Salonu z balkonem Lokal na 2 piętrze, złożony z 4 Po- 
S koi i w oficynie na 2 piętrze złożony z 3 Pokoi, Przedpokoju i Kuchni.—Wiadomość 
W u Rządcy domów Nr 492/1 lun w Kantorze Właściciela tamże! (3 - 6) — 5606 1

Pr ty ulicy Chmielnej pod Nrem 6 nowym, 
koło Noweyo-Swiata

Wyprzedaż Mebli
świeżego fasonu: Garnitur
 mahoniowy i orzechowy, szeslą- 

gi biblioteki, szafa jesionowa do sukien, łóż­
ka mahoniowe i na kolor orzechowy, żardinie- 
ra do kwiatów i fotelik dawniejszej daty, 
biurko, stół na 24 osób, stół z klapami, kre­
dens na kolor orzechowy, szafa, klęcznik, 
fajczarnia, słupek pod zegar, szafai do łóżek, 
fotelik i łóżka petersburskie, krzesła wypla­
tane, taborety, napoleonki, koztta, krosien­
ka mahoniowe, stolik damski z lustrem, pułki 
do książek. Wiadomość u Tapicera Golo- 
nowsktego jniziLmimMMii—m

Jest do sprzedania

Garnitur mebli
~ mahoniowych, rypsem bron- 

zowym kryty (nowy) t j. kanapa, sześć krze­
seł i dwa fotele, za nader przystępną cenę. 
Wiadomość w domu pod Nr. 20 46K/,, prty 
ul. Senatorskiej, wprost kościoła Ś-go Anto­
niego u Tapicera. —5760— (1 3)

łącznie z mieszkaniem i urządzeniem sklep 
wem, przy nlicy Krak.-Przed., pod Nre 
19/417, blizko Poczty do odstąpienia, od 
Października. Wiadomość w miejscu.

W dniu 10 b. m. i r., w przejeździć z Ł 
tlenek Król, na Nowy-Swiat, zgubiony zosta 

Szal kaszmirowy 
czarny, jedwabiem wyszywany. Uprasza si 
znalazcę o oddanie takowego do Szwajcar 
Izby Obrachunkowej, za przyzwoitą nagród

W drodze z Zakładu gimnastycznego n 
Sewerynowie, ulicą Oboźną, Browarną, Fu. 
mańską, Karową i Dobrą nad A'isłę, zgubi 
ną została

Portmonetka 
caerwona, z dwudziestu kilku rublami, b 
letem loteryjnym i inemi notatkami. Łaski 
wy Znalazca za nagrodą 5 rubli oddać zechc 
do K&ssy Łazienek Kurtzanad Wisłą.

(1 1) -5590-

Są do sprzedania różne MEBLE jako 
to: Fortepian palisandrowy, Łóżka mahonio­
we z materacami, Szeszlig, Szafy jesionowe, 
Lustra z Konsolami, Umywalnia, Zegary, 
Lampy i różne rzeczy gospodarskie. Wiado­
mość przy ulicy Królewskiej N 39, od godzi­
ny 11 do 6 wieczorem, Mieszkane N 7. 
_ _________ -5685- (2-3) ___  

WYBÓR
Już 23 lat 

dowiodła moja ------.
trwałości i elegancji swych wyrobów Mebli; 
dla tego też mam honor donieść, iż w celu 
uprzystępnienia cen, nie szczędząc trudów i na­
kładu, Magazyn mój zaopatrzony został w no­
we wyroby różnych Garniturów’Mebli, jak 
niemniej: Toalety, Biurka, Komody, 
Szafy, Kredeasy. Stoły obiadowe, i t d.; 
z czem się poleca F. Angersteia, ul: ca 
Szpitalna, Nr 10 nowy. 5483 (3 6)

lat trzy mająca, zdatna do 
wierzchu, bardzo spokojna Widzieć można 
pod Nrem 29 nowym, przy ulicy Pańskiej. 

5739-(1-3) 

Ojier pół krwi

PERSZERO,

Zegarek Damski, 
w tych dniach znaleziony, znajduje się 
Właściciela domu Nr 1170, przy ulicy Pa 
stej, oddany będzie za udowodnieniem prawi 
mu właścicielowi, za wynagrodzeniem dl 
chłopczyka sieroty, którego znalazca A. F 
wskaże i za zwrotem kosztu ogłoszenia.

Akcja domu zleceń, Rolników podlaskie] 
pod firmą Kozłowski, Zembrzuski Bochowiec 
ki i spółka, Nr 325 na imię Jana Oświat 
Koch wystawiona, zaginęła. Oitrzsga się abj 
nikt tikowej nie nabywał, waluta xa tę akcj< 
w swoim czasie tylko jej prawemu posiada 
czowi wypłaconą zostanie. 5775 (1 —1)

21G3B046X9 Q*K3ypOIO.

Szafka do bielizny, parę Łóżek, Biurko i Lu­
stro; mogą być sprzedane razem lub częściowo. 
Ulica Marszałkowska, za Fabryką W-goKró- 
nenberga, Nr 8 nowy, wchodząc do sieni drzwi 
po lew"ej stronie. (3 3) - 5531—

Na ul cy Marszałkowskiej, w domu pod 
Nrem 1492, tą do sprzedan a

pedrójna, sprowadzona z Wiednia, najno­
wszego fasonu, bardzo mało używana, w do­
brym stanie, jest do sprzedania za połowę 
ceny. Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr 
24 nowy, mieszkania Nr 3.

 5637-(3-8)

Od kilku dni przyprowadzono

KONIE MŁODE
3 i 4 letnie,

z nad rzeki Bltiuka, Tambowskiej gubernii, 
z lepszych stadnin, między n;emi jest Rysak 
ogier, lat 3; są do sprzedania na S to Jer- 
skipj ulicy Nr 24 nowy, w Zakładzie wynaj­
mu karet i powozów —5679— (2- 3)

Do wydzierżawienia zaraz aa lat 3, 
najprzystępniejszą cenę:

« .1 K Ł A »
GA8TR0K0MICZKY,

w bliskości Warszawy, w miejscu znanem 
z uroczego pełożsnia, licznie przez Warsza­
wian odwiedzany, otoczony letniemi mieszka­
niami, z gruntami, meblami, serwisami i w o- 
póle z calem urządzeniem, lub bez takowego. 
Bliższe informacje, udzieli Kantor B. Kor- 
paczewskiego, Krak.-Przed. Nr 73. 
___________ -5783-__________ (1 3)

Do sprzedania 300 sztuk 

OWIEC, 
zdatnych na rzeź. W Szamotach, za pier­
wszą stacją poczcową Sękocioem, na trakcie 
Radomskim. Tamże jest propinacja do wy 
puszczenia. —576 ó - (1 1)

Na Pradze pod Nrem 158, przy ulicy Tar­
gowej, jest do sprzedania

Jesionina w klocach, 
grnba i cienka, zdatna dla Stolarzy i Stel­
machów, na i ginauie płozów, oraz jest także 
Brzezina w klocach, zdatna dla Kołodziei na 
Piasty. Będzie się sprzedawać za przystępuę 
cenę Wiadomość pod powyższem numerem, 
W Kzeżnickiem Sklepie. —5759 (l- 3)

DOWOD
Banku Polskiego
33,220 na zastawione srebra zaginą

(3 - 3) -4615-

Jest do sprzedania


